

आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक बर्ष: २०७७/७८

कार्यालय र स्थान : कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका, काठमाडौँ, कागेश्वरी मनाहोरा नगरपालिका, काठमाडौँ

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	भोज राज घिमिरे	२०७८-९-२६	हाल सम्म कार्यरत
कार्यालय प्रमुख	गिरी राज ज्ञवाली	२०७६-८-८	
बेरुजु रकम			१०६,९८३,६७५

स्थानीय तह :

गत बर्षको जिम्मेवारी		६८,८०,९३,७२३.५	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	५१,१०,३७,०००	चालु खर्च	४१,७८,२४,८९१.६५
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	४,३६,६४,८००	पूँजीगत खर्च	९९,६२,१२,५३८.५६
राजश्व बाँडफाँट	४६,९०,२९,९८४.६१	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	१२,०५,७१,०४९
आन्तरिक आय	२०,६२,१७,६२३.८६		
अन्य आय	१३,५४,९५,५६६		
कुल आय	१,३६,५४,४४,९७४.४७	कुल खर्च	१,५३,४६,०८,४७९.२१
बाँकी मौज्दात		५१,८९,३०,२१८.७२	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
१			परिचय: स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकारको संचालन गर्ने उद्देश्यले यसकागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले संचालन गर्ने कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवद्र्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु यस पालिकाको उद्देश्य रहेको छ । यस पालिका अन्तर्गत ९ वडा, ४९ सभा सदस्य, २८.८वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल तथा १ लाख २ हजार २३५ जनसंख्या रहेको छ ।																																									
२			लेखापरीक्षणको क्रममा असुली लेखापरीक्षणका क्रममा रु ७२८८७।०० असुली भएको छ ।																																									
३			वित्तीय अवस्था विश्लेषण स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ वमोजिम यस पालिकाको को आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को वित्तीय अवस्था देहायवमोजिम रहेको छः यस सम्वन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छन्ः <table><tr><th colspan="2">आय</th><th colspan="2">ब्यय</th></tr><tr><th>विवरण</th><th>रकम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>गत बर्षको मौज्दात</td><td>०</td><td>चालु</td><td>४१७८२४८९१.६५</td></tr><tr><td>क) नगद मौज्दात</td><td>622621774.5</td><td>पूजिगत</td><td>९९६२१२५३८.५६</td></tr><tr><td>ख) बैंक मौज्दाततर्फ</td><td>0</td><td>वित्तीय व्यवस्था भुक्तानी</td><td>0</td></tr><tr><td>समानीकरण अनुदान बैंक(मूल संचित कोष)</td><td>0</td><td>क) ऋण भुक्तानी</td><td>०</td></tr><tr><td>विविध कोष खाता</td><td>5702940</td><td>ख) ब्याज भुक्तानी</td><td>०</td></tr><tr><td>आकस्मिक कोष खाता</td><td>8535336</td><td>ग) अन्य भुक्तानी</td><td>०</td></tr><tr><td>धरौटी मौज्दात</td><td>23462461.45</td><td>लगानी</td><td>०</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	आय		ब्यय		विवरण	रकम	विवरण	रकम	गत बर्षको मौज्दात	०	चालु	४१७८२४८९१.६५	क) नगद मौज्दात	622621774.5	पूजिगत	९९६२१२५३८.५६	ख) बैंक मौज्दाततर्फ	0	वित्तीय व्यवस्था भुक्तानी	0	समानीकरण अनुदान बैंक(मूल संचित कोष)	0	क) ऋण भुक्तानी	०	विविध कोष खाता	5702940	ख) ब्याज भुक्तानी	०	आकस्मिक कोष खाता	8535336	ग) अन्य भुक्तानी	०	धरौटी मौज्दात	23462461.45	लगानी	०					
आय		ब्यय																																										
विवरण	रकम	विवरण	रकम																																									
गत बर्षको मौज्दात	०	चालु	४१७८२४८९१.६५																																									
क) नगद मौज्दात	622621774.5	पूजिगत	९९६२१२५३८.५६																																									
ख) बैंक मौज्दाततर्फ	0	वित्तीय व्यवस्था भुक्तानी	0																																									
समानीकरण अनुदान बैंक(मूल संचित कोष)	0	क) ऋण भुक्तानी	०																																									
विविध कोष खाता	5702940	ख) ब्याज भुक्तानी	०																																									
आकस्मिक कोष खाता	8535336	ग) अन्य भुक्तानी	०																																									
धरौटी मौज्दात	23462461.45	लगानी	०																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				प्रकोप व्यवस्थापन कोष	6995099.55	ऋण लगानी	०	
				विभाज्य कोष खाता	20776112	शेयर लगानी	४९१२५००	
				राजश्व (आन्तरिक आय)	0	अन्य लगानी	0	
				क) आन्तरिक राजश्व	२०६२१७६२३.८६	धरौटी फिर्ता	6657101.78	
				ख) राजश्व बाण्डफाण्ड कोष	२०२५७१००	धरौटी सदस्यहा	190349	
				ग) राजश्व बाण्डफाण्ड	४६९०२९९८४.६१	विविध कोष खाता खर्च	0	
				घ)अन्य आय	१५८०९४	कोष खर्च(निकाशा फिर्ता)	५०८३०९८२.२८	
				प्रकोप व्यवस्थापन कोष	14232985	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	19194072	
				विविध कोष खाता	5150000	आकस्मिक कोष खाता		
				आकस्मिक कोष खाता	3590000	राजश्व बाण्डफाण्ड कोष	9125532	
							29660512	
				संघिय सरकार	५११०३७०००	मौज्दात	०	
				प्रदेश सरकार	४३६६४८००	क) नगद मौज्दात	०	
				अन्तर स्थानिय तह	१०००००००	ख) बैंक मौज्दाततर्फ	४४१३६४६०२.५	
				जनसहभागिता	४८४१६२०८	समानिकरण अनुदान बैंक (मूलसंचित कोष)	०	
				धरौटी	33691179	विविध कोष खाता	10852940	
							2999774	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
					०	आकस्मिक कोष खाता		
					०	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	2034012.55	
					०	राजश्व बाण्डफाण्ड कोष	11372700	
					०	धरौटी	50306189.67	
					०			
					२०५३५३८६९७.९९	०.	२०५३५३८६९७.९९	
			संचित कोष संक्षिप्त विवरण अनुसार ट्रान्सफर रकम रु.१४९१८३४३००बाट खर्च खाताबाट खर्च भै बाँकि रहेको रकम फिर्ता भएको रु. ७३०३८५३८.७९ घटाउदा जम्मा खर्च (व्यय) रकम रु. १४९८७९५७६१.२१ देखिन्छ तर संचित कोष आय व्यय विवरण अनुसार जम्मा व्यय रकम रु. १४९८९४९९३०.२१ बाट फरक अर्थात रु. १५४१६९.०० व्यय रकम फरक परेको देखिएकोमा रु.४६४३०/- रकम खर्च लेखिएको तर चेक नसाटिएको, त्यस्तै रु. ३९८१५ र रु. ६८००० गरि जम्मा रु. १०७८१५रकम नामनामेसी नखुलेको कारण system मा हिसाव फरक परेको देखियो					
			संचित कोष संक्षिप्त विवरण अनुसार यस आ.व.२०७७/७८ को आम्दानी (आय) जम्मा रु.१२८८३६९५७१.४७ अनुदान फिर्ता रकम रु. ५०८३०९८२.२८ घटाउदा हुने जम्मा आम्दानी रु. १२३७५३८५८९.०० देखिन्छ तर उक्त आम्दानी रकम संचित कोष आयव्यय विवरण अनुसारको आय रु. १२३७५३४६३४.१९ मा रु.३९५४.८१ घटी देखिएको अर्थात फरक पाइएकोले फरक पर्नाको कारण यकिन गरि यथार्थ हिसाव तयार गर्नु पर्ने देखियो					
			क) वित्तीय विवरण–स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७२ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले प्रत्येक वर्षको साउन एक गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्तसम्मको अवधिलाई आर्थिक वर्ष कायम गरी आय र व्ययको हिसाव राख्नुपर्दछ । सोही ऐनको दफा ६९ मा तोकीय अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो आर्थिक कार्य प्रणालीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहाय बमोजिम छन् । स्थानियतहले बिभाज्यकोषको हिसाब ब्यबस्थित राखेको पाईएन । यस तहले प्रदेशलाई बाँडफाँड गर्नुपर्ने राजस्व बाँडफाँड नगरी रु ११३७२७०० मौज्दात राखेको पाईयो । त्यसैले तोकेबमोजिमका वित्तीय विवरणहरु तथा खाताहरु अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी लेखांकन गर्नुपर्दछ ।					
			ख) जिम्मेवारी फरक परेको–स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा गत विगतको बाँकी, यस वर्ष प्राप्त र खर्च भएको रकम स्पष्ट देखिने गरी हिसाब राख्ने र जिम्मेवारी एकिन गर्नुपर्दछ । तर स्थानीय तहको वित्तीय विवरण अनुसार गत वर्षको अन्त्यमा रु. ६८८०९५७२३।९७ मौज्दात कायम भएकोमा यो वर्षको शुरुमा रु. ६८८४८३४२६।५२ जिम्मेवारी सारेको देखियो । जस अनुसार लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको भन्दा रु. ३८७७०२।५५ बढी जिम्मेवारी सरेको सम्बन्धमा यकिन गर्नुपर्ने देखिएको छ ।					
			ग) अबण्डा बजेट–स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय आर्थिक अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरणका आधार तयार गरी स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारणका आधारमा अबण्डा नराखी आय–व्ययको अनुमान पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो बर्ष रु. ३ करोड अबण्डा राखेको छ । उक्त अबण्डा रकम कार्यपालिकाको विभिन्न मितिको निर्णयबाट विभिन्न सडक					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			योजनामा खर्च गरेको छ । बजेट अबण्डमा राखी कार्यपालिकाको निर्णयबाट खर्च गर्ने प्रक्रियामा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ । घ) खर्च विश्लेषण: पालिकाले गत बर्षको अल्या रु ६२२६२१७७४।५२ जनसहभागीता आम्दानी वापत रु ४८४१६२०८। आन्तरिक आय रु २०६२१७६२३।८६राजस्व बाँडफाँडबाट रु ४६९०२९९८४।६१ र अनुदानबाट रु ५१३८७०८१७।७२ गरी जम्मा रु१८६०१५६४०८।७१ आम्दानी भएकोमा चालु तर्फ रु – ४१७८२४८९१।६५र पूँजिगत तर्फ रु ९९६२१२५३८।५६र बित्तिय ब्यबस्था तर्फ रु ४९१२५००। समेत रु १४१८९४९९३०।२१ खर्च भएको छ । खर्च मध्ये आन्तरिक आयको हिस्सा १४।५३प्रतिशत रहेको छ । यसबर्ष पदाधिकारी सुबिधामा रु८६७२०००। खर्च भएको छ जुन आन्तरिक आयको ४।२१ प्रतिशत रहेको छ । पालिकालाई प्राप्त भएको सबै अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको रकमबाट २७।९६ प्रतिशत चालु र ७२।०४ प्रतिशतमात्र पूँजिगत निर्माणमा खर्च भएको देखिन्छ । यसबाट पालिकाहरुले बिकास निर्माण प्रयोजनमा न्युन खर्च गरेको प्रशासनिक प्रयोजनमा बढि खर्च भएको देखिन्छ । प्रशासनिक खर्च नियन्त्रण गर्दै प्राप्त अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको रकम अधिकरुपमा बिकास निर्माण प्रयोजनमा परिचालन गरिनुपर्दछ ।	
४			वित्तीय विवरण	
४.१			आर्थिक कार्यविधि कानून बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा नियम २५ बमोजिम चौमासिक प्रगति विवरण वनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यलक्ष्य तथा कार्यक्रम बमोजिम कार्यसम्पादन सम्पन्न गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्नेमा गरेको पाइएन ।	
४.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था बमोजिम अवकाश कोष स्थापना भएको पाइएन ।	
४.३			वित्तीय विवरणमा पालिकाका सम्पूर्ण प्राप्ती र भुक्तानी समावेश भएको छैन । राष्ट्रीय सुचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना, गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम, सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण, स्थानीय पुर्वाधार विकास कार्यक्रम लगायतका शीर्षकमा भएका खर्चहरु प्राप्ती तथा भुक्तानी हिसाबमा समावेश भएको पाइएन । तसर्थ उक्त सबै खर्च शीर्षक अन्तर्गतका खर्चहरु समावेश गरी प्राप्ति एवं भुक्तानी हिसाब तयार गर्ने तर्फ पहल गर्नु पर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																							
५			कोभिड व्यवस्थापन विपद व्यवस्थापन तर्फ: पालिकाको आन्तरिक आयवाट रु १४७२५१००।, संघिय सरकारवाट रु १००००००।, प्रदेश सरकारवाट रु ३४९९९८५।, बिमा संस्थान रु१९५०००० तथा अन्य संस्था सहकारी वाट रु. ५३००० गरी जम्मा रु २१२२८०८५ प्राप्त भएकोमा निम्नानुसार रु.२१२२८०८५ खर्च भएको छ । <table><tr><th>क्र.स.</th><th>खर्च शिर्षक</th><th>खर्च रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>अन्य सामग्री</td><td>९१५४९१</td></tr><tr><td>२</td><td>सुचना तथा प्रचार प्रसार</td><td>२६७८००</td></tr><tr><td>३</td><td>खाजा तथा खाना</td><td>७०८२६८</td></tr><tr><td>४</td><td>स्वास्थ्य सामाग्री</td><td>४४९२४४३</td></tr><tr><td>५</td><td>अन्य भांडा</td><td>२२६०००</td></tr><tr><td>६</td><td>अन्य पारिश्रमिक</td><td>५५०००</td></tr><tr><td>७</td><td>घर भांडा</td><td>३५००००</td></tr><tr><td>८</td><td>आर्थिक सहायता राहत</td><td>४६७९५००</td></tr><tr><td>९</td><td>पहिरो नियन्त्रण</td><td>५५४९५७०</td></tr><tr><td>१०</td><td>कोरोना विमा</td><td>१९५००००</td></tr><tr><td>११</td><td>बैंक मौज्दात</td><td>२०३४०१३</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>२१२२८०८५</td></tr></table> उपरोक्त विवरण अनुसार कोभिड महामारी नियन्त्रणका निमित्त आवश्यक पर्ने रु ४४९२४४३।को स्वास्थ्य सामग्री सोझै खरिद गरेको र पीडितहरुलाई रु ४६७९५००। आर्थिक सहायता समेत वितरण गरेको पाइयो । आर्थिक सहायता वितरणको निमित्त कार्यविधि तयार गरेको पाइएन । यसरी पटक पटक गरी सोझै खरिद कार्य गर्ने र कार्यविधि वेगर खर्च लेख्ने प्रणालीमा नियन्त्रण गर्नु पर्दछ ।	क्र.स.	खर्च शिर्षक	खर्च रकम	१	अन्य सामग्री	९१५४९१	२	सुचना तथा प्रचार प्रसार	२६७८००	३	खाजा तथा खाना	७०८२६८	४	स्वास्थ्य सामाग्री	४४९२४४३	५	अन्य भांडा	२२६०००	६	अन्य पारिश्रमिक	५५०००	७	घर भांडा	३५००००	८	आर्थिक सहायता राहत	४६७९५००	९	पहिरो नियन्त्रण	५५४९५७०	१०	कोरोना विमा	१९५००००	११	बैंक मौज्दात	२०३४०१३		जम्मा	२१२२८०८५	
क्र.स.	खर्च शिर्षक	खर्च रकम																																									
१	अन्य सामग्री	९१५४९१																																									
२	सुचना तथा प्रचार प्रसार	२६७८००																																									
३	खाजा तथा खाना	७०८२६८																																									
४	स्वास्थ्य सामाग्री	४४९२४४३																																									
५	अन्य भांडा	२२६०००																																									
६	अन्य पारिश्रमिक	५५०००																																									
७	घर भांडा	३५००००																																									
८	आर्थिक सहायता राहत	४६७९५००																																									
९	पहिरो नियन्त्रण	५५४९५७०																																									
१०	कोरोना विमा	१९५००००																																									
११	बैंक मौज्दात	२०३४०१३																																									
	जम्मा	२१२२८०८५																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
६			पदाधिकारी सुविधा र बिबिध:	
६.१	८७५	२०७८-३-२९	पदाधिकारी थप सुविधा- बागमती प्रदेश अन्तर्गत स्थानीय तहका स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यले पाउने सुविधाका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५ (पहिलो संशोधन समेत) को दफा ३ (क) (१) मा स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूले अनूसूची १ मा उल्लेख भएका सुविधा मात्र पाउने उल्लेख छ । साथै सोही ऐनको दफा १२ ले पदाधिकारी, सदस्य तथा सभाका सदस्यको लागि कुनै सुविधा निर्धारण गर्नुपर्दा यस ऐनमा तोकीएको सुविधालाई अधिकतम मानेर आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्र रहेर आर्थिक स्रोत तथा क्षमताका आधारमा निर्धारण गर्न सक्ने व्यवस्था गरेको छ । जसअनुसार पदाधिकारीहरूलाई पोशाक खर्च वापतको रकम भुक्तानी दिन मिल्ने देखिदैन । तर पालिकाले भौचर न ८७५-२०७८।३।२९ मा महिला पदाधिकारीहरूलाई पोशाक खर्च वापत रु ३३००००।०० कार्यविधि तयार गरी यस्तो खर्चमा नियन्त्रण गरिनुपर्दछ ।	
६.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा स्थानीय तहको रकमबाट आर्थिक सहायता, चन्दा, पुरस्कार एवं संस्थागत अनुदान वितरण गर्न पाउने व्यवस्था नभएता पनि यस वर्ष पालिकाले अन्य सामाजिक सहायता शीर्षकमा रु ११६४८३२।०० खर्च गरेको देखिन्छ। यस्तो खर्चमा पालिकाले मितव्ययीता अपनाउनु पर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
७			संगठन तथा व्यवस्थापन क)स्थानीय सरकार सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ बमोजिम कामको र सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था बमोजिम पालिकाको विकास निर्माण व्यवस्थापन तथा सेवा प्रवाहका लागि आवश्यक प्राविधिक तथा प्रशासनिक कर्मचारीको दरबन्दी ९२ जना स्वीकृत भएको स्वीकृत भएको देखिन्छ । पालिकाको कार्यवोझ र सामर्थ्यका आधारमा यस्तो पदको दरबन्दी सृजना गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ । ख) कानुनी सल्लाहकार खर्च: सेवा र परामर्श खर्च बाट पालिकालाई बिभिन्न बिषयमा कानूनी परामर्श उपलब्ध गराउने शर्तमा बि एण्ड बि एल च्याम्बर्स सग बार्षिक सम्झौतागरी अधिबत्ता श्री बालकुमार पाण्डेय लाई मासीक रु ३५९९०।दरले बार्षिक रु४३१८८०।भुक्तानी गरेको छ तर सम्झौता अनुशार पालिकालाई कुन कुन समयमा के के बिषयमा कानुनी परामर्श उपलब्ध गराएको हो कार्यप्रगति विवरण पेशनभएकोले प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु ग)तलवी प्रतिवेदन:-निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ख(२) अनुसार उपत्यका भित्रका कार्यालयमा कार्यरत निजामती कर्मचारीहरुको तलवी प्रतिवेदन निजामती कितावखानाबाट पारित गराएर मात्र तलब खर्चलेख्नुपर्ने उल्लेख छ । त्यस्तै संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.नं १८० मिति २०७६।५।१८ को पत्रवाट स्थानिय तहका कर्मचारी र संघवाट स्थानिय तहमा खटिएका कर्मचारीहरुको जिल्लास्थित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयवाट तलवी प्रतिवेदन गर्न परिपत्र गरेको भएतापनि यस नगरपालिकामा कार्यरत प्रशासनिक र स्वास्थ्य सेवा तर्फका स्थाई कर्मचारीहरुको तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी रु २४९१००५३ तलब खर्च लेखेको छ।तलवी प्रतिवेदन पारित नभएको हुंदा कर्मचारीहरुलाई ग्रेड बापत खर्च लेखेको रु.३२२३४१३।- एकिन गर्न सकिएन । घ) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ बमोजिम स्थानीय तहको कार्यबोझ, राजस्व क्षमता, खर्चको आकार र स्थानीय आवश्यकता समेतलाई ध्यानमा राखी कर्मचारी समायोजन भएपछि मात्र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा स्थानीय तहमा संगठन संरचना कायम हुने व्यवस्था बमोजिम दरबन्दी स्वीकृत र पदपूर्ति सम्वन्धमा परीक्षण गर्दा कार्यालयले उपलब्ध गराएको दरबन्दी र पदपूर्ति विवरण अनुसार २२२ दरबन्दीमा २२२ नै पदपूर्ति भएको देखिन्छ तर सिप विकास जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्वन्धि खर्चबाट ओ.एण्ड.एम. सर्भे गरी पानोराम रिसर्च सेन्टर प्रा.लि. सग सम्झौता गरी रु 415644/- भुक्तानी गरेको छ ।सम्झौता अनुशार सोसस्थाले ओ.एण्ड सर्भे प्रतिबेदन र हरेक कर्मचारीको कार्य विवरण तयार गरी उपलब्ध गराएको छ कागेश्वरी न.पा.अन्तर्गत विभिन्न 16 किसिमका शाखा महाशाखासहितको प्रस्तावित स्थायी दरबन्दी संख्या 240 र स्थानिय सरकारसंचालन ऐन, 2074 को दफा 83 तथा दरबन्दी सिर्जना सम्वन्धि निर्देशिका,2068 को प्रकरण 7(3) बमोजिम सेवा करारमा रहने पदहरु प्रस्तावित सेवा करारमा रहने पद संख्या 52 गरी जम्मा प्रस्तावित दरबन्दी 292 नगरसभाबाट पारित गरी हालसम्म पनि कार्यान्वयनमा नलगेएकोले सो ओ.एण्ड. एम. सर्भे दरबन्दी संरचाना कार्यान्वयन गरी कर्मचारि ब्यवस्थापन लाई प्रभावकारी बनाई पालिका बाट प्रदान गरीने सेवा गुणस्तर बढाउने तर्फध्यान दिनु पर्दछ । घ)	४३१,८८०
८			न्याय सम्पादन स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरे बमोजिमको यस वर्ष उपमेयरको अध्यक्षतामा वसेको न्यायिक समितिमा गत वर्षवाट जिम्मेवारी सरी आएका तथा यस वर्षको गरी जम्मा २२० वटा निवेदन परेकोमा जम्मा १२७ मुद्दा फछौट भई बाँकी ९३ वटा मुद्दा फछौट हुन बाँकी रहेको छ । न्यायिक समितिले समयमै मुद्दाको किनारा लगाई जनताको न्यायनिरुपण गर्नेतर्फ पहल गर्नुपर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
९			आन्तरिक नियन्त्रण लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छन्: - पालिकाले २०७७।७८ को अवधिमा भएको आफ्नो आर्थिक कारोवारको अनुसूची २११ वमोजिमको ढाँचामा प्रतिवेदन गरेको पाईएन, - पालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता राखेको छैन, साथै पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति तयार गरेको पाईएन, - कार्यालयको श्रेष्ठा र वैक विचको हिसाव फरक परे वा नपरेको सम्बन्धमा वैक हिसाव मिलान विवरण तयार नगरेको कारण हिसाव मिलान भए नभएको सम्बन्धमा एकिन गर्न सकिएन, - अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ वमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा हालसम्म पालिकाले सो खर्च संरचना तयार गरेको पाईएन, - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा गाँउपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रका विषयमा स्थानीय स्तरको विकासका लागि आवधिक, रणनीतिगत विषय, क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको पाईएन, - दिगो विकास योजना(२०१५+३०) लाई कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा लक्ष्यलाई आन्तरिकीकरण गर्ने र मध्यकालीन लक्ष्यहरु तोकि मुल्याङ्कन गर्ने कार्य भएको देखिएन, - स्थानीय तहले निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराएकोमा निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने सामानको गुणस्तर परीक्षण गरेको पाईएन - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा २७ वमोजिम स्थानीय तहले भू० जोखिम संवेदनशिलताका आधारमा जग्गाको उपयोग सम्बन्धी मापदण्ड तोक्नुपर्ने र त्यस्तो मापदण्डको अधिनमा रही तोकेको क्षेत्रमा मात्र भवन निर्माण गर्न स्वीकृती दिनसक्ने व्यवस्था भएकोमा यस स्थानीय तहले जग्गाको उपयोग सम्बन्धी मापदण्ड बनाई लागू गरेको पाईएन - संस्था दर्ता ऐन, २०३४ को दफा ३ अनुसार पालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न निर्माण कार्य गर्न गठन गरेका उपभोक्ता समिति ऐनको उक्त व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता गरेको पाईएन - पालिकाले वातावरण संरक्षणको एकिकृत दिर्घकालीन योजना तयार गरेको पाइएन।शहरीकरण भैरहेका स्थानलाई मध्यनजर राख्दै फोहोरमैला ब्यबस्थापन स्थल पहिचान एवं कार्ययोजना तयारगरेको पाईएन । - बजेट तथा वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति तयार गरेतापनी पालिकाको बजेट, शर्त तथा विषयगत अनुदानको कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आए नआएको र कार्यक्रम अनुसारको प्रगति भए नभएको सम्बन्धमा एकिन गर्न सकिएन । - समाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ८ दफा २८ मा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको नियमित अनुगमन,मुल्याङ्कन तथा सुपरीवेक्षण गर्न स्थानीय स्तरको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण समिति गठन गर्नुपर्ने व्यवस्था भएकोमा उक्त समिति गठन नगरेको, - सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ९ दफा ३५ मा बडा समितिले प्रत्येक चौमासिकमा कम्तीमा एकपटक सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने र प्राप्त गुनासा तथा सुझावहरु सम्वोधन गर्नुपर्ने उल्लेख भएकोमा सो को पालना नभएको,	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
१०			सेवा प्रवाह स्थिती कार्यालयको सेवा प्रवाह उपर तोकिए बमोजिम लक्ष पूरा भए नभएको लेखापरीक्षणमा विश्लेषण गर्ने स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ३ मा पालिका तथा वडा कार्यालयको काम कर्तव्य र अधिकारको व्यवस्था छ।पालिकाबाट प्राप्त विवरण अनुसार यस वर्ष निम्नानुसारका शीर्षकमा सेवा प्रवाह गरेको देखियो।पालिकाले स्थानीय तथ्यांक सम्बन्धी नीति, कानून तथा मापदण्ड समेत वनाएको छैन।ऐन बमोजिम कानून बनाई सोको अभिलेख व्यवस्थित गर्नु पर्दछ। <table><tr><th>सि नं</th><th>विवरण</th><th>सेवा प्राप्तिका लागि निवेदन संख्या</th><th>सिफारिस संख्या</th></tr><tr><td>१</td><td>नागरिकता सिफारिस</td><td>११३०</td><td>१११७</td></tr><tr><td>२</td><td>घरबाटो सिफारिस</td><td>५३७१</td><td>५३१८</td></tr><tr><td>३</td><td>नाता प्रमाणित</td><td>२७५</td><td>२६९</td></tr><tr><td>४</td><td>जन्म, दर्ता</td><td>९७०</td><td>९६२</td></tr><tr><td>५</td><td>मृत्यु दर्ता</td><td>३८४</td><td>३८१</td></tr><tr><td>६</td><td>अन्य</td><td>१९५८५</td><td>१७५७६</td></tr></table>	सि नं	विवरण	सेवा प्राप्तिका लागि निवेदन संख्या	सिफारिस संख्या	१	नागरिकता सिफारिस	११३०	१११७	२	घरबाटो सिफारिस	५३७१	५३१८	३	नाता प्रमाणित	२७५	२६९	४	जन्म, दर्ता	९७०	९६२	५	मृत्यु दर्ता	३८४	३८१	६	अन्य	१९५८५	१७५७६	
सि नं	विवरण	सेवा प्राप्तिका लागि निवेदन संख्या	सिफारिस संख्या																													
१	नागरिकता सिफारिस	११३०	१११७																													
२	घरबाटो सिफारिस	५३७१	५३१८																													
३	नाता प्रमाणित	२७५	२६९																													
४	जन्म, दर्ता	९७०	९६२																													
५	मृत्यु दर्ता	३८४	३८१																													
६	अन्य	१९५८५	१७५७६																													
११			वजेट तथा खर्च																													
११.१			बजेट पेश, पारित र अख्तियारी- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र पेश गर्ने र यसरी पेश भएको बजेट छलफल गरी असार मसान्तभित्र सभाबाट पारित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सोही ऐनको दफा ७३ मा सभाबाट बजेट स्वीकृत भएको ७ दिनभित्र स्थानीय तहका प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहमा नगर उप प्रमुख श्री बिन्दु पुडासैनी सिंखडाले २०७७।०३।०७ गते रु. १ अर्ब ६७ करोड ५ लाख ६९ हजारको बजेट सभा समक्ष पेश गरेकोमा २०७७।०३।१० मा पारित भएको छ । यसैगरी स्थानीय तहका प्रमुखले २०७६।०५।१४ मा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गरेको देखिन्छ । कानूनले तोकेको समयमा अख्तियारी दिनेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ । ।																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																						
११.२			ड) क्षेत्रगत बजेट र खर्च- स्थानीय तहको एकीकृत, समानुपातिक र दिगो विकासका क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी खर्च गर्नुपर्ने हुन्छ । यस पालिकाको २०७७।७८ को क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिति देहायअनुसार रहेको देखिन्छ । <table><tr><th>मुख्य क्षेत्र</th><th>वार्षिक वजेट</th><th>खर्च रकम</th><th>कुल खर्च मध्ये प्रतिशत</th></tr><tr><td>आर्थिक विकास</td><td>४८७७२</td><td>२०३३९</td><td>१.४३</td></tr><tr><td>सामाजिक क्षेत्र</td><td>३९६६१९</td><td>३२२७२२</td><td>२२.७५</td></tr><tr><td>पूर्वाधार विकास क्षेत्र</td><td>११००४५३</td><td>८५६२५२</td><td>६०.३४</td></tr><tr><td>सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र</td><td>२४९२१</td><td>२४०१४</td><td>१.६९</td></tr><tr><td>कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक</td><td>२०९१९१</td><td>१९५६२२</td><td>१३.७९</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>१७७९९५६</td><td>१४१८९५०</td><td>१००</td></tr></table>	मुख्य क्षेत्र	वार्षिक वजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत	आर्थिक विकास	४८७७२	२०३३९	१.४३	सामाजिक क्षेत्र	३९६६१९	३२२७२२	२२.७५	पूर्वाधार विकास क्षेत्र	११००४५३	८५६२५२	६०.३४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२४९२१	२४०१४	१.६९	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	२०९१९१	१९५६२२	१३.७९	जम्मा	१७७९९५६	१४१८९५०	१००											
मुख्य क्षेत्र	वार्षिक वजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत																																							
आर्थिक विकास	४८७७२	२०३३९	१.४३																																							
सामाजिक क्षेत्र	३९६६१९	३२२७२२	२२.७५																																							
पूर्वाधार विकास क्षेत्र	११००४५३	८५६२५२	६०.३४																																							
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२४९२१	२४०१४	१.६९																																							
कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	२०९१९१	१९५६२२	१३.७९																																							
जम्मा	१७७९९५६	१४१८९५०	१००																																							
११.३			चौमासिक पूँजीगत खर्च - आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम २३ बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा नियम २५ बमोजिम चौमासिक प्रगति विवरण वनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यलक्ष्य तथा कार्यक्रम बमोजिम कार्यसम्पादन सम्पन्न गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार चौमासिक पुँजिगत खर्चको स्थिति देहाय बमोजिम छ । वर्षान्तमा हतारमा काम गराउँदा कामको गुणस्तरमा असर पर्ने देखिएकोले नियममा भएको व्यवस्था अनुरूप आषाढमा खर्च गर्ने परिपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ । <table><tr><th rowspan="2">सि.नं.</th><th rowspan="2">पूँजीगत खर्च शीर्षक</th><th rowspan="2">कुल खर्च</th><th colspan="3">चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)</th><th rowspan="2">आषाढ महिनाको मात्र खर्च</th></tr><tr><th>प्रथम चौमासिक</th><th>दोस्रो चौमासिक</th><th>तेस्रो चौमासिक</th></tr><tr><td>१</td><td>संघीय समानिकरण</td><td>१०३४७५</td><td>१६१५४</td><td>२९५३६</td><td>५७७८५</td><td>५०५५१</td></tr><tr><td></td><td>संघीय समपुरक</td><td>१६७००</td><td>०</td><td>०</td><td>१६७००</td><td>१६७००</td></tr><tr><td></td><td>बिशेष अनुदान</td><td>३५०००</td><td>०</td><td>०</td><td>३५०००</td><td>३५०००</td></tr><tr><td></td><td>संघीय सशर्त</td><td>२७५१३</td><td>०</td><td>०</td><td>२७५१३</td><td>२६६०३</td></tr></table>	सि.नं.	पूँजीगत खर्च शीर्षक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)			आषाढ महिनाको मात्र खर्च	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	१	संघीय समानिकरण	१०३४७५	१६१५४	२९५३६	५७७८५	५०५५१		संघीय समपुरक	१६७००	०	०	१६७००	१६७००		बिशेष अनुदान	३५०००	०	०	३५०००	३५०००		संघीय सशर्त	२७५१३	०	०	२७५१३	२६६०३	
सि.नं.	पूँजीगत खर्च शीर्षक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)				आषाढ महिनाको मात्र खर्च																																			
			प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक																																					
१	संघीय समानिकरण	१०३४७५	१६१५४	२९५३६	५७७८५	५०५५१																																				
	संघीय समपुरक	१६७००	०	०	१६७००	१६७००																																				
	बिशेष अनुदान	३५०००	०	०	३५०००	३५०००																																				
	संघीय सशर्त	२७५१३	०	०	२७५१३	२६६०३																																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		स्थानीय विकास पूर्वाधार	१२३४१	०	०	१२३४१	११३८१		बेरुजु रकम
				२	प्रदेश समानिकरण	८७९७	०	१९०९	६८८८	६८८८		
					प्रदेश सशर्त	८०३१	०	०	८०३१	१८५०		
					प्रदेश समपुरक	१५५७४	०	०	१५५७४	१३२९७		
					प्रदेश पुर्वाधार	३०५०६	०	०	३०५०६	३०५०६		
				३	राजस्व बाँडफाँड	२६०१००	४६७९	७१३८१	१८४०४०	१२४६८२		
					आन्तरिक आय	४८६५४४	११२६३८	१४२०८३	२३१८२३	७०५३२		
					जनसहभागीता	१४४७१	१९२८	४७९६	७७४७	५७७		
					जिल्ला समन्वय समिति अनुदान	२००००	०	०	२००००	२००००		
					कूल खर्च:	१०३९०५२	१३५३९९	२४९७०५	६५३९४८	४०८५६७		
					खर्च प्रतिशत	१००	१३.०३	२४.०३	६२.९४	३९.३२		
१२			खरिद व्यवस्थापन									
१२.१			वार्षिक खरिद योजना- सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ ले सार्वजनिक निकायले तोकेको सीमा भन्दा बढी रकमको खरिद गर्दा तोकिए बमोजिमको खरिद गुरुयोजना र वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस्तै सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ७ ले वार्षिक १० करोड भन्दा बढीको खरिद गर्दा गुरु योजना तयार गर्नपर्ने नियम ८ ले वार्षिक १० लाख भन्दा बढीको खरिद गर्दा वार्षिक खरिद योजना बनाउनुपर्ने व्यवस्था छ । यस नगरपालिकाले वित्तीय समानीकरण लगायत सबै पुँजीगत शिर्षकमा यस बर्ष जम्मा रु. १ अर्ब ३ करोड ९० लाख ५४ हजार खर्च गरेको छ । तर नगरपालिकाले आफ्नो खरिद ऐन नबनाएको अवस्थामा उक्त ऐन, नियम बमोजिम वार्षिक खरिद योजना बनाएको तर गुरुयोजना नबनाई खरिद कार्य गरेको छ । अतः यस नगरपालिकाले उक्त नियमावली बमोजिम खरिद गुरुयोजना बनाई व्यवस्थित र प्रभावकारी हुने गरी खरिद कार्य गर्नुपर्दछ ।									
१२.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७८ वमोजिम स्थानीय तहले सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी, दिगो र भरपर्दो बनाउन कार्यक्रमको सामाजिक परीक्षण अन्तर्गत सार्वजनिक परीक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यस बर्ष २५८ वटा योजनाहरु उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयन भएकोमा सार्वजनिक परीक्षण गरेको पाइएन ।									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१३			राजस्व आन्तरिक नियन्त्रण	
१३.१			नगदी रसिद तथा आम्दानी : गत आ.ब २०७६/७७ मा स्टोर बाट बुझ्नेको नगदी रसिद प्याड उक्त आ.ब.को अन्त्यमा स्टोर फिर्ता दाखिला जनाई यस आ.ब. २०७७/७८ को श्रावण १ बाट पुनः स्टोर बाट लैजानु पर्नेमा फिर्ता नजनाई गत आ.ब २०७६/७७ को नगदी रसिद यस आ.बा मा पनि प्रयोग भएको देखियो ।रसिद नियन्त्रणको कार्य फितलो हुदा त्यस्तो रसिदको दुरुपयोग हुन नदिई रसिद नियन्त्रण प्रणाली मजबुत बनाउन जरुरी देखिन्छ ।	
१३.२			स्थानीय तथ्यांक, अभिलेख तथा स्रोत नक्सांकन : स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०६४ को दफा ११ बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो क्षेत्र भित्रको आधारभुत तथ्यांक संकलन, अभिलेख र सोको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने तथा आफ्नो क्षेत्रभित्रको शैक्षिक, भौगोलिक अवस्था, प्राकृतिक श्रोत अन्तर्गत खानी, जंगल तथा अन्य श्रोत, पूर्वाधार अन्तर्गत सडक, पुल, खानेपानी लगायतको अभिलेख तथा श्रोत नक्सांकन वा पालिकाको प्रोफाईल तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले स्थानीय तथ्यांक सम्वन्धी नीति, कानून र सोको मापदण्ड बनाएको तथा स्रोत नक्साङ्कन वा प्रोफाइल तयार गरेको देखिएन ।स्थानीय तहका हरेक प्राथमिकिकरणका क्रियाकलाप संचालनमा तथ्यांकले महत्वपूर्ण भुमिका खेल्ने हुँदा सोको संकलन र अभिलेख राख्ने कार्यमा भुमिका अगाडि वढाउन आवश्यक छ । तथ्यांक वेगर प्राथमिकतामा राखिएका योजना, वजेट, प्रक्रिया र कार्याव्यनले उचित सार्थकता नपाउने हुँदा यस तर्फ अभिलेख व्यवस्थापन गर्न जरुरी छ ।	
१४			गैर कर राजस्व गैर कर राजस्वमा देखिएका ब्यहोराहरु देहायबमोजिम रहेका छन् ः : यस पालिकाले पर्यटन सेवा शुल्क लगाउने गरेको पाइएन । नगरक्षेत्रमा उठ्ने फोहोर ब्यवस्थापन गर्नको निमित्त निजी क्षेत्रहरु नै सक्रिय रहेको र फोहोर ब्यवस्थापनमा संलग्न संस्थाहरुको अनुगमन समेत हुने गरेको पाइएन । त्यसैगरी नगरक्षेत्रमा स्थित पर्यटनक्षेत्र कागेश्वरी धाममा पर्यटन सेवा शुल्क लगाइ पालिकाको आम्दानी बढाउन सकिने सम्भाव्यता समेत रहेकोमा हालसम्म सो स्थान लगायत अन्य क्षेत्रहरुको पहिचान एवं विकास गरी कुनै पनि शुल्क लिएको पाइएन । तसर्थ पालिकाले यस सम्बन्धमा विशेष ध्यान पुर्याउनु जरुरी देखिन्छ ।	
१५			कर राजस्व कर राजस्वमा देखिएका ब्यहोराहरु देहायबमोजिम रहेका छन् ः	
१५.१			पालिकाको आर्थिक ऐन वा सम्बन्धित ऐन बमोजिम लगाएका कर (विभाज्य समेत) सो कानूनमा तोकिए बमोजिम निर्धारण गर्दा करदाता अभिलेख आंशिक रुपमा मात्र अद्यावधिक गरेको पाइयो । तसर्थ पालिकाले कर निर्धारणका फाइल लगायतका ठेक्का फाइल एवं सम्झौतापत्रहरुको अभिलेख चुस्त दुरुस्त राख्ने तर्फ पहल गर्नु पर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
१५.२			नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७७ ले कर तथा गैरकर राजस्वका विभिन्न दर तोकेर सोही बमोजिम राजस्व असुल गर्ने ब्यवस्था गरेको छ । ऐन बमोजिम प्राविधिक नापजाँच वेगर तथा व्यवसायिक टहरा प्रति वर्ग फिट रु. १५ का दरले दस्तुर असुल गर्नु पर्ने ब्यवस्था रहेकोमा वडा नं ७ क. र. नं. २१४१६ ओम सफल फर्निचर एण्ड फर्निसेड सेन्टरको नक्सापास दस्तुर वापत व्यवसायिक टहराको विवरण लम्बाई ५५ फिट तथा चौडाई ३६ फिट गरी जम्मा १९८० वर्ग फिटको जम्मा रु. २९७००। लिनु पर्नेमा रु. ५०००। लिइएकोले घटी दस्तुर रु. २४७०० सम्बन्धितबाट असुल उपर गर्नु पर्ने रु.						२४,७००
१५.३			नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७७ ले कर तथा गैरकर राजस्वका विभिन्न दर तोकेर सोही बमोजिम राजस्व असुल गर्ने ब्यवस्था गरेको छ । पालिकाका देहायबमोजिमका वडा कार्यालयबाट विभिन्न राजस्व शीर्षकमा जम्मा रु १४५०८२५१। घटी राजस्व असुली भएको देखिएकोले ऐन बमोजिम घटी भएको राजस्व रकम असुल उपर गर्नुपर्ने रु.						१४,५१२,७५१
			रसिद नं/मिति	विवरण	राजश्व दररेट	श्रेस्ता अनुसार	जम्मा गर्नु पर्ने फरक रकम	कैफियत	
			वडा नं १						
			९५५/०७७/९/१४	घर बाटो प्रमाणित	८९३	४९५	३९८	विजेन खड्का (च. नं. ११६०)	
			९५६/०७७/९/१४	घर बाटो प्रमाणित	९४०	५००	४४०	रामकाजी खड्का	
			९५४/०७७/९/१४	घर बाटो प्रमाणित	८९३	४८२	४११	लिला खड्का	
			७५८/०७७/८/२३	घर बाटो प्रमाणित	८३९९	५६६३	२७३६	कृष्ण बहादुर मोक्तान	
			६६०/०७७/८/१०	घर बाटो प्रमाणित	४५०	१५०	३००	राम बहादुर तामांग (च नं ८४९)	
			४४९/०७७/६/२५	घर बाटो प्रमाणित	२४४४	१४७०	९७४	मुना तामांग	
						जम्मा	५२५९		
			वडा नं ६						
			रसिद नं/मिति	विवरण	राजश्व दररेट	श्रेस्ता अनुसार	जम्मा गर्नु पर्ने फरक रकम	कैफियत	
			२०१४३/०७७/४/१४	कित्ताकाटसिफारिस	प्रतिआना	रु.५००	१७९५००	च.नं.२०३कि.नं.८६/८७/८८/८९ बाट जम्मा १ रोपनी २ आना (कमला खड्का)	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
					रु १००००				
			२०७३०/०७७/६/२१	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	१०५७००	च.नं.८४७कि.नं.५१३ बाट जम्मा क्षे.०-१०-२-३ (सुजन घोरासैनी	
			२१३७५/०७७/८/३०	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	२०७०००	च.नं.१८६२विभिन्न कि.नं. बाट जम्मा क्षे. २०.७५ आना (दिपक कार्की समेत	
			२१३००/०७७/८/२५	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	५२०००	च.नं.१७७४कि.नं.५४२ बाट जम्मा क्षे.०-५-१-० (जयराम पण्डित क्षेत्रि	
			२१३४४/०७७/८/२९	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	७९५००	च.नं.१८२५कि.नं.४५८ बाट जम्मा क्षे.०-८-०-० (रिता कार्कीसमेत	
			२११००/०७७/८/९	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	११७०००	च.नं.१४४४कि.नं. १६६बाट जम्मा क्षे.०-११-३-० (प्रेरणा कुइकेल समेत)	
			२११८३/०७७/८/१७	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	१९४५००	च.नं.१५९२कि.नं. ६०८बाट जम्मा क्षे.१-३-२-० (देबकी कुइकेल समेत)	
			२११९३/०७७/८/१७	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	३९५००	च.नं.१६०२कि.नं.३४५बाट जम्मा क्षे.०-४-०-० (राज कुमारी राइ)	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			२१४०६/०७७/९/२	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	४५९५००	च.नं.१८९५कि.नं५ग२२५/ २२६बाट जम्मा क्षे.२-१४-०-० (हरिबहादुर फुयाल)	
			२१४२४/०७७/९/३	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	३५७०००	च.नं.१९२९कि.नं.४घ ५९ बाट जम्मा क्षे.२-३-३-० (दिवाकर राज दबाडी)	
			२१४२५/०७७/९/३	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	७९५००	च.नं.१९३०कि.नं.९ग१२५०/१२७६बाट जम्मा क्षे.०-८-०-० (चण्डिका कार्की)	
			२१४६६/०७७/९/७	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	११२०००	च.नं.१९८०कि.नं.३७९/३७८ बाट जम्मा क्षे.०-११-१-० (जगत बहादुर तामांग समेत / माइली तामांग)	
			२१७४४/०७७/९/२७	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	७४५००	च.नं२२५६कि.नं.८९ बाट जम्मा क्षे.०-७-२-० (भगवती खनाल)	
			२१३९४/०७७/९/२	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	३५९५००	च.नं१८८६विभिन्न कि.नं बाट जम्मा क्षे.२-४-०-० (रामहरी भट्टराई)	
			२१३८३/०७७/९/१	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	२८९५००	कि.नं ११३बाट जम्मा क्षे.१-१३-०-० (हरिबोल खड्का)	
			२११०३/०७७/८/९	किताकाटसिफारिस (अंशबन्डा सरह)	रु २०००	रु.५००	१५००	किनं.७१०/७१२०बाट ०-१-३-० र ०-३-१-० पवित्रा गुरुङ (अंशबन्डा कागजातले पुस्टि हुनुपर्ने)	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			च.नं१६४२/०७७/८/१९	कित्ताकाटसिफारिस (अंशबन्डा सरह)	रु २०००	रु.५००	१५००	०-१०-२-०, १-२-०-१, १-१२-२-० रामेश्वर श्रेष्ठ, सन्तलाल श्रेष्ठ समेत (भूकम्प पिडित) (अंशबन्डा कागजात नरहेको , कागजातले पुस्टि हुनुपर्ने)	
			२१२००/०७७/८/१८	कित्ताकाटसिफारिस (अंशबन्डा सरह)	रु २०००	रु.५००	१५००	च.नं.१६१२/०७७/८/१८ हरिलाल अवाल समेत कि.नं. ५ ग	
								४६९ क्षे.०-५-१-० (अंशबन्डा कागजात नरहेको , कागजातले पुस्टि हुनुपर्ने)	
			२१५३१/०७७/९/१०	कित्ताकाटसिफारिस (अंशबन्डा सरह)	रु २०००	रु.५००	१५००	च.नं.२०४० केदार प्र.फुयाल कि.नं.३४९ क्षे. १-६-१-१, कि.नं.३५८ क्षे. ०-१२-०-२(अंशबन्डा कागजात नरहेको , कागजातले पुस्टि हुनुपर्ने)	
			२०८६९/०७७/७/०३	कित्ताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	४२४५००	च.नं.९५३ चन्द्र बहादुर के.सी. विभिन्न कि.नं. बाट क्षे. २-१०-२-१	
			२०८८७/०७७/७/१६	कित्ताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	९७०००	च.नं. १०१९ शक्तिदेवी खतिवडा कि.नं. ४५१ क्षे. ०-९-३-०	
			२००३५/०७७/४/६	बहालकर	२८८०	१२९६	१५८४	श्री आशिष किराना पसल	
			२०१४५/०७७/४/१४	बहालकर	२१६०	९००	१२६०	मेलुंग सिउडी घारी फर्निर्सिग	
			२००८१/०७७/४/११	बहालकर	२१६०	१२००	९६०	टप नेपाल कन्स्ट्रक्सन	
			२१०४२/०७७/८/४	बहालकर	५६१०	१२००	४४१०	जय त्रिपुरासुन्दरी इन्टरनसनल प्रा.लि.	
			२०९५१/०७७/७/२१	बहालकर	४१२५	२०६५	२०६०	राइजिंग एक्स्पर्ट ड्राईभिग इन्स्टिट्युट (आ.व.०७६/७७ को)	
			२०३९७/०७७/५/३०	व्यवसाय कर	४०००	२७००	१३००	तेल मिल र खाध सामाग्री बिक्री पसल	
			२०१४६/०७७/४/१४	व्यवसाय कर	१००००	४५००	५५००	ताल्जु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि.	
			२०८१८/०७७/६/२७	व्यवसाय नामसारी	२०००	५००	१५००	गौमाता कार्की गाई फर्म	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			२०९४३/०७७/७/२०	घरबाटो सिफारिस	२१००	१५०	१९५०	लक्ष्मी भट्टराई	
			९५३३४/०७७/११/०५	अंशबन्डा सिफारिस	२०००	५००	१५००	रामकृष्ण थापा	
				जम्मा			३२५७२२४/-		
			वडा नं ९						
			रसिद नं/मिति	विवरण	राजश्व दररेट	श्रेस्ता अनुसार	जम्मा गर्नु पर्ने फरक रकम	कैफियत	
			६०१०३/०७७/१०/७	बहाल कर	७०००	०	७०००	चन्द्र सुर्य इन्जिनियरिंग प्रा.लि. (सुमन आचार्य) मिति ०७६ जेस्ट देखि ०७७ पौष सम्म	
			३३९२३/०७७/९/२३	बहाल कर	४५००	०	४५००	सुमन भांडा पसल ०७६ बैसाख देखि २०७७ पौषसम्म	
			३३०७०/०७७/७/२७	वहाल कर	९०००	६०००	३०००	गुगल इन्टेरियर्स एण्ड विल्डर्स प्रा.लि. (३८५) बट्टा अवधि २०७६/४/१ देखि २०८१ सम्म रहे पनि आ.व.२०७७/७८ को बहाल कर लिएको नपाइएको	
			३३३६९/०७७/८/२३	व्यवसाय कर	१००००/-	२०००/-	८०००	अशिम मल्लीप्रपोज कृषि फर्मप्रा.लि. को राजश्व दररेट घटी देखिएको	
			३३७००/०७७/९/१२	वहाल कर	१४९४०/-	-	१४९४०	व्य.द.नं १३१ युरो स्टार मंटेस्वोरी ०७६/९/२५ देखि आ.२०७७/७८ असार मसान्त सम्मको बहाल कर लिईएको नपाइएको	
						जम्मा	४२४८०।		
			वडा नं ७						
			रसिद नं/मिति	विवरण	राजश्व दररेट	श्रेस्ता अनुसार	जम्मा गर्नु पर्ने फरक रकम	कैफियत	
			२५६०५/०७७/९/१०	घरबाटो सिफारिस	३६८८	१५७६	२११२	घर मुल्यांकन बापत गीता कुमारी नेपाली	
			२४८२०/०७७/६/२६	घरबाटो सिफारिस	५०९२	१७०६	३३८६	घर मुल्यांकन/घर कायम सि. बापत सुशिला कार्की	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			२४५७७/०७७/६/११	घरबाटो सिफारिस	१४४६९	११३००	३१६९	घर मुल्यांकन/घर कायम सि. बापत ईचछाराम कार्की	
			२४४२४/०७७/५/३०	व्यवसाय कर	५०००	२०००	३०००	भावना दुग्ध डेरी (रन्जना कुमारी पोख्रेल)	
			२४२१७/०७७/४/१८	व्यवसाय कर	३००००	१५०००	१५०००	आर.आर. फर्निचर	
			२४१८३/०७७/४/१५	व्यवसाय कर	१२०००	६०००	६०००	सन्तोष ग्लास सेन्टर	
								(आ.व.०७६/७७७आ.व. ०७७/७८ साथै व्यवसाय नामसारी सिफारिस बापत)	
			२४०६२/०७७/४/७	व्यवसाय कर	२५०००	३६००	२१४००	रामेछाप आल्मुनियम एण्ड ग्लाससप्लायर्स (श्रीराम अधिकारी)	
			२४७४९/०७७/६/२२	कित्ताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	७८२००	च.नं. १२३७साजन थापा कि.नं. १५२ क्षे. २५०.४० ब.मि.	
			२४७९५/०७७/६/२५	कित्ताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	२०६०००	च.नं. १२८२ नारायण बहादुर खत्री कि.नं. ४३क्षे. ६५६.६० ब.मि.	
			२४८३१/०७७/६/२७	कित्ताकाटसिफारिस	२०००	रु.५००	१५००	च.नं. १३३०रबिन्द्र श्रेष्ठ समेत कि.नं. ६७ क्षे. ५४२.२० व.मि. अंशवण्डा प्रयोजन (अंशबन्डा कागजात नरहेको , कागजातले पुस्टि हुनुपर्ने)	
			२५३५०/०७७/८/२४	कित्ताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	३०९५००	च.नं. २१६९ साजन थापा कि.नं. बिभिन्न बाट क्षे. १-१५-०-० रहेको.	
			२५३५१/०७७/८/२४	कित्ताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	४००५००	च.नं.२१६८ बिशाल बहादुर कार्की समेत कि.नं. बिभिन्न बाट क्षे २-८-०-२ रहेको	
			२५४९३/०७७/९/२	कित्ताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	२०३०००	च.नं.२३११ जगत कृष्ण बाँडे कि.नं. १६१क्षे १-४-१-२	
			२५६१७/०७७/९/१०	कित्ताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	४१२०००	च.नं.२४४२/०७७/८/१० चनमती दाहाल कि.नं. बिभिन्न बाट क्षे १३११.३४ ब.मि.	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			२५१९५/०७७/८/११	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	७७५६००	च.नं.१९७६/०७७/८/१० दामोदर प्र.चापागाई कि.नं. बिभिन्न बाट क्षेत्र २४६७.३८ ब.मि.	
			२५५२८/०७७/९/५	किताकाटसिफारिस	२०००	रु.५००	१५००	च.नं. २३४९ जगदीश कार्की कि.नं. १३८६ क्षेत्र. ०-१४-२-२ अंशवण्डा प्रयोजन(अंशबन्डा कागजात नरहेको , कागजातले पुष्टि हुनुपर्ने)	
			२५२४८/०७७/८/१५	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	८९५००	च.नं.२०४३ सावित्रा अधिकारी कि.नं. ४३०/ ४२८ बाट क्षेत्र. २८६.११ ब.मि.	
			२५०९९/०७७/८/४	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	३७७६०००	च.नं. १८५८ साजन थापा समेत कि.नं. बिभिन्न बाट क्षेत्र. ११९६.९७ ब.मि.	
			२५३९८/०७७/८/२८	किताकाटसिफारिस	२०००	रु.५००	१५००	च.नं. २२१४ भोला प्र. अधिकारीसमेत कि.नं. १४६ क्षेत्र.६६७.६९ ब.मि. अंशवण्डा प्रयोजन (अंशबन्डा कागजात नरहेको , कागजातले पुष्टि हुनुपर्ने)	
			२५०९०/०७७/८/३	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	७२५००	च.नं. १८४५ समिर हमाल कि.नं. ८९७ क्षेत्र.०-७-१-२	
			२५०४५/०७७/७/२४	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	५२०००	च.नं. १७६४ सुकुमाया लामा कि.नं. १२८५ क्षेत्र.०-५-१-०	
			२४८९०/०७७/६/३०	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	४१०००	च.नं. १३९५असल बहादुर गोले कि.नं. १३६३ क्षेत्र.२६२.२७ ब.मि.	
			८०११४/०७७/१०/१६	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	२९७१००	च.नं. २९४८ दामोदर विष्ट कि.नं. ४८ क्षेत्र.९४६.२० ब.मि.	
			८०१२८/०७७/१०/१८	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	५६९००	च.नं. २९६२ राजेन्द्र ब. खड्का (सहकाली बचत) कि.नं. ११७ क्षेत्र.१८२.७९ ब.मि.	
			८०१९७/०७७/१०/२२	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	२५९५००	च.नं. ३०३३ दिपक बोहोरा कि.नं. १३६९ क्षेत्र.८२६.६४ ब.मि.	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	२४६३०/०७७/६/१४ विषय	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	१४३४००	च.नं. १११३ साजन थापा समेत कि.नं. बिभिन्न बाट क्षेत्र. ४५७.५५ ब.मि.	बेरुजु रकम
			८०११५/०७७/१०/१६	किताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु१००००	रु.५००	१५२३००	च.नं. २९४७ बासु विष्ट समेत कि.नं. बिभिन्न बाट क्षेत्र. ४८५.७६ ब.मि.	
			८०५३८/०७७/११/१४	किताकाटसिफारिस	२०००	रु.५००	१५००	च.नं. २६३६/०७७/०९/२६ राम नारायण दहि कि.नं. विभिन्न बाट क्षेत्र. १२२४.१७ ब.मि. (प्लट मिलान गरि अंशबन्डा प्रयोजन)(अंशबन्डा कागजात नरहेको , कागजातले पुष्टि हुनुपर्ने)	
			८०७११/०७७/११/२६	घरबाटो सिफारिस	११५०/-	-	११५०	च. नं ३५३३ पुष्पा महर्जन घरबाटो सिफारिस मा बाटो को मात्र मुल्यांकन भएको घर को मुल्यांकन दर लिन छुट भएको	
			८०३७६/०७७/११/०५	घरबाटो सिफारिस	४५७४/-	२०६८/-	२५०६	च.नं.३१९० इश्वर कु. सिंह घरबाटो सिफारिस मा बाटो को मात्र मुल्यांकन भएको घर को मुल्यांकन दर लिन छुट भएको	
			८१७५४/०७८/३/३०	व्यवसाय कर	२५०००/-	१५०००/-	१००००	सनराइज बैंक लि. को एक्सटेन्सन काउन्टर को रकम अपुग भएको साथै बहाल कर को श्रेस्ता संलग्न नरहेको	
			८१५३५/०७८/३/१४	व्यवसाय कर	२००००/-	१००००/-	१००००	देबल पोलिक्लिनिक एण्ड ड्राईग्नोष्टिक सेन्टर आ.व.२०७६/७७ र ७७/७८ घटी राजश्व लिईएको	
			८०१३४/०७७/१०/१८	व्यवसाय कर	१२०००/-	१०००/-	११०००	चनं. ४३२२/०७६/२/१९ को व्यवसाय दर्ता भएको मधुसुदन कार्की – व्यवसाय दर्ता वि.एण्ड वि. वाइन सप मदिरा बिक्रीवितरण बापत नामसारी बापत घटी राजश्व लिइएको तथा आ.व.२०७७/७८ को व्यवसायकर नलिएको	
			०७८/१/७	घरबाटो सिफारिस	१६८७५	-	१६८७५	च.नं.४०८७/०७८/१/७ सावित्री नगरकोटी कि.नं. ६१ /क्षेत्र.३९७.३८ व.मि. घर नभएको, पेप्सी-ब्रम्हाखेल सडक को रसिद नभएको	
						जम्मा	७४३६५९८/-		
			वडा नं ३						
			रसिद नं/मिति	विवरण	राजश्व दररेट	श्रेस्ता अनुसार	जम्मा गर्नु पर्ने फरक रकम	कैफियत	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			८७०६/०७७/१०/११	व्यवसाय दर्ता	२०००	१०००	१०००	देविका घले	
			८२६२/०७७/६/२८	ब्यवसाय कर	५०००	१०००	४०००	हिमालय निर्माण सेवा(सबिता चौलागाई)	
			८२०४/०७७/६/१६	बहाल कर	८५००	५०००	३५००	ग्री नेपाल कृषि फर्म एण्ड रिसर्च सेन्टर प्रा.लि.	
			८१५९/०७७/६/४	व्यवसाय कर	५०००	१०१०	३९९०	शिवशक्ति निर्माण सेवा (घ वर्ग को निर्माण व्यवसायी)	
			८६१०/०७७/९/२४	बहाल कर	६०००/-	१५००/-	४५००/-	सुनिता रोक्का वहाल सम्झौता बमोजिम ०७७ कार्तिक देखि १० वर्षा सम्म रहेको तर १ महिना को मात्र लीएकोले आ.व. २०७७/७८ को बाँकी ८ महिना को छुट राजश्व असुल उपर गर्नु पर्ने	
			०७७/८/८	टहरा स्वीकृति	५०००/-	-	५०००	च.नं. ४५५/०७७/८/५ कुमाले शिवभक्ति टहरा स्वीकृतिको रसिद नभएको	
			८४५६/०७७/८/३०	कित्ताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	१८१९५००	च.नं. ५६० सुदेश कुमार पोखरेल समेत विभिन्न कित्ता नं. बाट जम्मा क्षेत्रफल ११-६-०-०	
			८५९२/०७७/९/२२	कित्ताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	७३७७००	च.नं. ६९२ सुदेश कुमार पोखरेल विभिन्न कित्ता नं. बाट जम्मा क्षेत्रफल ४-९-३-३	
			०९/२२/८५९३	कित्ताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	६२९५००	च.नं. ६९१ सुदेश कुमार पोखरेल कित्ता नं. ९१५ बाट जम्मा क्षेत्रफल ३-१५-०-०	
			८५९४/०७७/९/२२	कित्ताकाटसिफारिस	प्रतिआना रु १००००	रु.५००	५३४५००	च.नं. ६९२ सुदेश कुमार पोखरेल विभिन्न कित्ता नं. बाट जम्मा क्षेत्रफल ३-५-२-०	
						जम्मा	३७३८६९०/-		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम	
			वडा नं ४							
			रसिद नं/मिति	विवरण	राजश्व दररेट	श्रेस्ता अनुसार	जम्मा गर्नु पर्ने फरक रकम	कैफियत		
			१२३७८	व्यवसाय दर्ता	१००००	३०००	७०००	बल्खु ओखलढुंगा कृषि फार्म प्रा.लि. (नविन कु.तामांग)		
			१२०५३/०७७/४/११	व्यवसाय दर्ता	१००००	५०००	५०००	वाग्मती गुहेस्वरी निर्माण तथा सप्लाई सेवा प्रा.लि. (आशिष प्र. सिम्खडा)		
			०७७/१०/२९	वहाल कर	९०००/-	३९६०	५०४०	व्य.द.नं.२०८ विलियन भेन्वर इन्भेस्टमेन्ट सिस्टम प्रा.लि. को घर बहाल लागु मिति २०७६/४/१ देखि ५ वर्षा लै रहे पनि अ.व. २०७६/७७ र २०७७/७८ को वहाल कर लिईएको नपाइएको		
			१२००७/०७७/४/४/	बहालकर	५०००	४०००	१०००	श्रीराम भारती		
			१३४७६/०७७/११/२५	व्यवसाय कर	३००००/-	१५०००/-	१५०००	व्य..द.नं ५१/०७६/८/३ मनकामना कवाडी प्याकिंग उद्योग(लक्ष्मी नारायण शाह) कवाडीसामान प्याकिंग बापत कम राजश्व लिइएको		
						जम्मा	२८०००/-			
वडा नं. ७ क. र. नं. २४५४४।०७७।०६।०७ मुना क्राफ्ट प्रा. लि. (प्रो. जितेन्द्र राई) को हस्तकला सम्बन्धि व्यवसाय रजिष्ट्रेशन वापत रु. २००० लिइएकोमा उक्त प्रा. लि. को आ. व. ०७२।७३ मा घर बहाल सम्झौता भइ ०७७।७८ सम्म कायम रहेको देखिएकोमा अधिल्ला आ व हरुमा बहाल कर बुझाएको नदेखिएकोले सो सम्बन्धमा पालिकाले यकिन गरी छुट भएको बहाल कर असुल उपर गर्नु पर्ने देखिएको छ ।										
१५.४			आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा २८ मा नगद रकम प्राप्त भएको भोलिपल्ट दाखिला नगरेको देखिन आएमा कार्यलय प्रमुखले दश दिनसम्म ढिलो गरेको भए दशप्रतिशतले जरिवाना गरि सो समेत दाखिला गर्न लगाउने र सो भन्दा वढि ढिलो गरेको भए दशप्रतिशतका दरले जरिवाना गरी दाखिला गर्न लगाई कसुरको मात्रा अनुसार प्रचलित कानुन वमोजिम विभागिय कारवाही समेत गर्न, गराउन सक्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस बर्ष आन्तरिक आय तर्फ वडा कार्यालयहरु र नगरकार्यपालिकाको गरी रु १६४१९८०३१। राजस्व असुली गरेकोमा उक्त रकम मध्ये केही कारोबारहरु २ महिना भन्दा बढी अवधि ढिला गरी दाखिला गर्ने गरेको पाइयो । यसरी ढिला गरी दाखिला गर्नेमा वडाहरुबाट प्राप्त हुने राजस्व रहेका छन् । यसरी समयमा राजस्व दाखिला नगर्नेलाई जिम्मेवार बनाई जरिवाना असुल गरी विभागीय कारवाही गरेको नपाइएकोले पालिकाले नै यस सम्बन्धमा थप यकिन गरि कानुन बमोजिम गर्ने गराउने तर्फ पहल गर्नु पर्दछ ।							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
१५.५			निकासी कर: सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिमका इ बिडिङ मार्फत Single stage single envelop system अनुसार पालिकाले १२४ दिनको लागी रु. १७१४६५३६।११ मु. अ. कर सहितको न्युनतम रकम कायम गरी मिति २०७७।१२।०१ मा प्रथम पटक सुचना प्रकाशन भएकोमा मिति २०७८।१।१४ मा ८२ दिन कायम भई जम्मा रु ११३७२६८५। मु. अ. कर सहितको रकममा एक मात्र बोलपत्रदाता श्री जाम्वला बालुवाखानी प्रा. लि. सँग सम्झौता सम्पन्न भएको छ । त्यसैगरी सार्वजनिक खरिद नियमावलीको नियम १२० मा खरिद कार्यको अवधि थप सम्बन्धि ब्यवस्था उल्लेख गरिएको छ । पालिकाले कोभिड महामारीको कारण निषेधाज्ञा शुरु भएकोले कर संकलन गर्न नसकेको कारण देखाई उक्त प्रा. लि. ले जम्मा गरेको कुल रकमबाट बोलपत्र स्वीकृत भएको मिति २०७८।१।१२ बाट ४ दिनको रकम रु. ५५४७६५। कट्टा गरी रु. १०८१७९३५। रकम उक्त प्रा. लि. लाई फिर्ता गरेको पाईयो । यसरी समयको आधारमा बन्दोबस्त गरिएको ठेक्काको अवधि थप नगरी रकम फिर्ता दिने कार्य नियमसम्मत नदेखिएको रु.	१०,८१७,९३५																								
१५.६			कर तथा शुल्क असुली - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५५, ५७, ५८ र ५९ मा एकीकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर, घरजग्गा वहाल कर, व्यवसाय कर र वहाल विरौटी शुल्क उठाउने व्यवस्था रहेको छ । ती आय शीर्षकमा आय अनुमान र असुली स्थिति निम्नानुसार रहेको देखिन्छ । <table><tr><th>शीर्षक</th><th>अनुमान</th><th>असुली</th><th>घटी बढी प्रतिशत</th></tr><tr><td>एकीकृत सम्पत्ती कर</td><td>१५००००००</td><td>१०५९१२४७</td><td>-29.39</td></tr><tr><td>घरजग्गा वहाल कर</td><td>१५००००००</td><td>१९४२१७२१</td><td>29.48</td></tr><tr><td>व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर</td><td>१३००००००</td><td>१८१४०६९५</td><td>39.54</td></tr><tr><td>वहाल विरौटी शुल्क</td><td>१५०००००</td><td>४४५६८४</td><td>-70.29</td></tr><tr><td>नक्सापास दस्तुर</td><td>७७७७५४७०</td><td>५९७२६४६८</td><td>-23.2</td></tr></table> पालिकाले ऐन बमोजिम उठाउने विभिन्न कर दस्तुर शुल्क एवं जरिवाना मध्ये उपरोक्त मुख्य शीर्षकहरु मध्ये एकीकृत सम्पत्ती कर बहाल विरौटी शुल्क र नक्सापास दस्तुर अनुमान गरिए भन्दा न्युन असुली भएको अवस्था देखिन्छ । पालिकाले अनुमान भन्दा असुली कम हुनुमा कुनै कारण उल्लेख गरेको छैन । राजस्व अनुमानका निमित्त के कस्ता आधारहरु प्रयोग भएका हुन सो सम्बन्धमा समेत स्पष्ट हुन नसकिएकोले आगामी दिनमा यसतर्फ सुधार गर्नु पर्ने देखिन्छ ।	शीर्षक	अनुमान	असुली	घटी बढी प्रतिशत	एकीकृत सम्पत्ती कर	१५००००००	१०५९१२४७	-29.39	घरजग्गा वहाल कर	१५००००००	१९४२१७२१	29.48	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१३००००००	१८१४०६९५	39.54	वहाल विरौटी शुल्क	१५०००००	४४५६८४	-70.29	नक्सापास दस्तुर	७७७७५४७०	५९७२६४६८	-23.2	
शीर्षक	अनुमान	असुली	घटी बढी प्रतिशत																									
एकीकृत सम्पत्ती कर	१५००००००	१०५९१२४७	-29.39																									
घरजग्गा वहाल कर	१५००००००	१९४२१७२१	29.48																									
व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१३००००००	१८१४०६९५	39.54																									
वहाल विरौटी शुल्क	१५०००००	४४५६८४	-70.29																									
नक्सापास दस्तुर	७७७७५४७०	५९७२६४६८	-23.2																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१६			औषधि खरिद: औषधि खरिद: औषधि खरिद गर्दा गुणस्तरयुक्त औषधि खरिद गर्नु पर्दछ र गुणस्तर आश्वस्तताको निमित्त WHO GMP Certified औषधिहरु खरिद गरिनु पर्दछ । पालिकाले विभिन्न ८७ प्रकारका औषधि खरिदको निमित्त मु. अ. कर बाहेक रु. ३२३८३५०। को लागत अनुमान तयार गरी शिलबन्दी दरभाउपत्र आह्वान गरी श्री मुक्तिनाथ मेडिको फर्मा टिकाथली ललितपुरको रु. १८५९५९२।१० मु अ कर बाहेकको कबोल अंक स्वीकृत गरी मिति २०७८।२।२८ मा सम्झौता सम्पन्न गरेको छ । उक्त सम्झौता बमोजिम कार्यसम्पन्न भइ रु. १४०९४५५। भुक्तानी भएकोमा विड डकुमेण्टमा गुणस्तर आश्वस्तता निर्धारण गर्ने मापदण्ड स्पष्ट उल्लेख नगरिएको र उक्त औषधिहरु प्राप्त भएपश्चात गुणस्तर परीक्षण गरी आश्वस्तता प्रतिवेदन समेत तयार नगरी भुक्तानी दिएको नियमसम्मत नदेखिएको रु.	१,४०९,४५५
१७			सामाजिक सुरक्षा सामाजिक सुरक्षा तर्फःयो वर्ष सामाजिक सुरक्षा अन्तर्गत संघिय सरकारबाट रु ८७६७०९७४ निकासा भएको देखिन्छ । निकासा मध्ये कुल खर्च रु८७४०५१४१ गरी रु२६५८३३ फिर्ता गरिएको देखियो । यस नगरपालिकामा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने कूल लाभग्राही कति छन् कूल निष्कृत खाता कति छन् यस वर्ष मृत्यु भएका लाभग्राही कति छन् तथ्यांक प्राप्त हुन सकेन सो सम्बन्धमा तथ्यांक व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढ गर्नुपर्दछ ।	
१८			मुल्य समायोजन नगरपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण कार्यको लागी रु ४५७५६३८२२।९५ मु अ कर बाहेक लागत अनुमान स्वीकृत भई मिति २०७७।०२।०७ मा बोलपत्रको सूचना आह्वान भएकोमा निर्माण व्यवसायी श्री खड्का।सगुन।सगरमाथा जे भि बटवल रुपन्देहीको रु ३११३२२२२०।५० मु अ कर बाहेकको कबोल अंक मिति २०७७।०७।०३ स्वीकृत भएको र उक्त निर्माण कार्य मिति २०८०।०७।१९ सम्ममा सम्पन्न गर्ने गरी मिति २०७७।०७।२० मा निर्माण व्यवसायीसँग सम्झौता सम्पन्न भएको छ । सम्झौतामा उल्लेखित सर्तमा बमोजिम Price Adjustment वापतको रकम गणना गर्दा बोलपत्र पेश गर्ने अन्तिम मिति भन्दा ३० दिन अगाडिको नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्रकाशित Index लाई आधार मानी सोही बमोजिम सर्तमा उल्लेखित सुत्र प्रयोग गरी गणना गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यस निर्माण कार्यको लेखापरीक्षण अवधिसम्म सातवटा रनिङ वीलबाट Price Adjustment वापत रु. ९९८७०६८।०४ मु. अ. कर बाहेक भुक्तानी दिएकोमा उक्त रकम गणना गर्दा 2019 may/june को Index लाई आधार लिनु पर्नेमा २०१९ Dec/Jan को Index लाई आधार लिएको पाइयो । यसरी 2019 may/june को Index लाई आधार लिँदा जम्मा रु. ९२२३४४७।८७ मु. अ. कर बाहेक भुक्तानी हुनु पर्नेमा रु. ९९८७०६८।०४ भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी भएको रु ७६३६२०।५३ को मुल्य अभिवृद्धी कर रु. ९९२७०।६७ सहित जम्मा रु. ८६२८९१।२ सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असूल गर्नु पर्ने रु.	८६२,८९१
१९			बोलपत्रको सर्त बोलपत्रको सर्तः सार्वजनिक खरिद ऐनको दफा १३ मा बोलपत्र सम्बन्धी कागजात तयार गर्नु पर्ने ब्यवस्था छ र सोही दफाको उपदफा २ (छ) मा बोलपत्र सम्बन्धी कागजातमा बोलपत्र मूल्याङ्कन र बोलपत्रदाताको छनौट गर्ने आधार र तरिका उल्लेख गर्नु पर्ने कुरा उल्लेख छ । पालिकाले देहायका योजनामा बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद कारबाही गरेकोमा बोलपत्र सम्बन्धी कागजात स्ट्याण्डर्ड बिडिङ्ग डकुमेन्टमा बोलपत्रदाताको सामान्य अनुभव तोकेको छ । उक्त बिडिङ्ग डकुमेन्टमा संयुक्त उपक्रम (Joint Venture) मा बोलपत्र कबोल गर्ने प्रत्येक साझेदार(Each Partner)को बोलपत्र दाखिला गर्ने अन्तिम म्याद भन्दा पहिले ५ बर्ष सामान्य निर्माण कार्य गरेको अनुभव (General Construction Experience) हुनै पर्ने ब्यवस्था (Must meet requirement) उल्लेख गरेको छ । तर कार्यालयले बोलपत्र मूल्याङ्कन गर्दा उक्त ब्यवस्थाको परिपालना नगरी देहायबमोजिम अनुभवका प्रमाणपत्र पेश नगरेका बोलपत्रहरु स्वीकृत गरी यस बर्ष रु १७७३४५२५० भुक्तानी दिएको छ । बोलपत्र मूल्यांकन गर्दा सम्बन्धित निर्माण ब्यवसायीको दर्ता भएको मिति र बार्षिक टर्न ओभरको आधारमा निजको सामान्य निर्माण कार्यको अनुभव भएको मानेर मूल्यांकन गरिएको ब्यहोरा	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																						
			कार्यालयसँगको छलफलको क्रममा जानकारी प्राप्त भयो। सामान्य निर्माण कार्यको अनुभवको प्रमाणपत्र समेत प्राप्त गरी सम्बन्धित निर्माण ब्यवसायीको अनुभव मुल्यांकन गर्ने तर्फ पालिकाले ध्यान पुर्याउनु पर्दछ । <table><tr><th>योजनाको नाम</th><th>निर्माण ब्यवसायी</th><th>लागत अनुमान (मु.अ.कर बाहेक)</th><th>कबोल अंक (मु.अ.कर बाहेक)</th><th>सम्झौता मिति</th><th>भुक्तानी रकम</th></tr><tr><td>भद्रेश्वर महादेव मन्दिर देखि दुरसंचार कार्यालयसम्म सडक निर्माण कार्य</td><td>शिवशक्ति सुपरियार मालिका जे. भि. महेन्द्रनगर सुर्खेत</td><td>४९२४३९२१।१८</td><td>२८५७०७८७।९२</td><td>२०७७।०७।१९</td><td>८००६६५५।</td></tr><tr><td>बिष्टगाउँदेखि अमरसिंह चोकसम्म सडक निर्माण कार्य</td><td>लोपूर्ण कन्स्ट्रक्सन प्रा लि</td><td>१७९२४९४२।२४</td><td>११७८१५४७।१०</td><td>२०७७।०७।०६</td><td>७०७२९९६।</td></tr><tr><td>कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य</td><td>श्री खड्का सगुन सगरमाथा जे भि बुटवल रुपन्देही</td><td>४५७५६३८२२।९५</td><td>३११३२२२२०।५०</td><td>२०७७।०७।२०</td><td>१११९६७१९७।९७</td></tr><tr><td>मदनआश्रित प्राविधिक शिक्षालयको पूर्व वागमती कोरिडोरसम्म सडक निर्माण</td><td>स्लेट बि एण्ड बि त्रिवेणी जे भि</td><td>३९३२३३१३।४३</td><td>२३६७२२२२।</td><td>२०७७।०९।१६</td><td>४०७५९५५।</td></tr><tr><td>संविधान मार्ग सडक वडा नं १</td><td>ओम बुद्ध इन्टरनेशनल कन्स्ट्रक्सन प्रा लि बसुन्धरा काठमाण्डौ</td><td>३२११७२६२।०९</td><td>१८४३७८३६।५७</td><td>२०७७।०७।०५</td><td>१८०४४५६५।</td></tr><tr><td>ओम पुकार टोल ओभरहेड पानी ट्याङ्की वडा कार्यालय फेमली क्वाटर डोटेल डेरी सडक निर्माण कार्य</td><td>शिवशक्ति सुपरियार मालिका जे भि महेन्द्रनगर सुर्खेत</td><td>४८७८६३६९।३९</td><td>२८४८७८४२।५०</td><td>२०७७।०७।१९</td><td>१३८०५१२३।</td></tr><tr><td>मुलपानी सडक निर्माण कार्य वडा नं ६ मुलपानी</td><td>श्री गौरी गणेश निर्माण सेवा महाँकाल काठमाण्डौ</td><td>४७७५२४६८।४७</td><td>३०२११९६६।३०</td><td>२०७७।०७।१८</td><td>१४३७२७५९।</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td></td><td>१७७३४५२४०।</td></tr></table>	योजनाको नाम	निर्माण ब्यवसायी	लागत अनुमान (मु.अ.कर बाहेक)	कबोल अंक (मु.अ.कर बाहेक)	सम्झौता मिति	भुक्तानी रकम	भद्रेश्वर महादेव मन्दिर देखि दुरसंचार कार्यालयसम्म सडक निर्माण कार्य	शिवशक्ति सुपरियार मालिका जे. भि. महेन्द्रनगर सुर्खेत	४९२४३९२१।१८	२८५७०७८७।९२	२०७७।०७।१९	८००६६५५।	बिष्टगाउँदेखि अमरसिंह चोकसम्म सडक निर्माण कार्य	लोपूर्ण कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	१७९२४९४२।२४	११७८१५४७।१०	२०७७।०७।०६	७०७२९९६।	कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य	श्री खड्का सगुन सगरमाथा जे भि बुटवल रुपन्देही	४५७५६३८२२।९५	३११३२२२२०।५०	२०७७।०७।२०	१११९६७१९७।९७	मदनआश्रित प्राविधिक शिक्षालयको पूर्व वागमती कोरिडोरसम्म सडक निर्माण	स्लेट बि एण्ड बि त्रिवेणी जे भि	३९३२३३१३।४३	२३६७२२२२।	२०७७।०९।१६	४०७५९५५।	संविधान मार्ग सडक वडा नं १	ओम बुद्ध इन्टरनेशनल कन्स्ट्रक्सन प्रा लि बसुन्धरा काठमाण्डौ	३२११७२६२।०९	१८४३७८३६।५७	२०७७।०७।०५	१८०४४५६५।	ओम पुकार टोल ओभरहेड पानी ट्याङ्की वडा कार्यालय फेमली क्वाटर डोटेल डेरी सडक निर्माण कार्य	शिवशक्ति सुपरियार मालिका जे भि महेन्द्रनगर सुर्खेत	४८७८६३६९।३९	२८४८७८४२।५०	२०७७।०७।१९	१३८०५१२३।	मुलपानी सडक निर्माण कार्य वडा नं ६ मुलपानी	श्री गौरी गणेश निर्माण सेवा महाँकाल काठमाण्डौ	४७७५२४६८।४७	३०२११९६६।३०	२०७७।०७।१८	१४३७२७५९।		जम्मा				१७७३४५२४०।	
योजनाको नाम	निर्माण ब्यवसायी	लागत अनुमान (मु.अ.कर बाहेक)	कबोल अंक (मु.अ.कर बाहेक)	सम्झौता मिति	भुक्तानी रकम																																																					
भद्रेश्वर महादेव मन्दिर देखि दुरसंचार कार्यालयसम्म सडक निर्माण कार्य	शिवशक्ति सुपरियार मालिका जे. भि. महेन्द्रनगर सुर्खेत	४९२४३९२१।१८	२८५७०७८७।९२	२०७७।०७।१९	८००६६५५।																																																					
बिष्टगाउँदेखि अमरसिंह चोकसम्म सडक निर्माण कार्य	लोपूर्ण कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	१७९२४९४२।२४	११७८१५४७।१०	२०७७।०७।०६	७०७२९९६।																																																					
कागेश्वरी मनहरा नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य	श्री खड्का सगुन सगरमाथा जे भि बुटवल रुपन्देही	४५७५६३८२२।९५	३११३२२२२०।५०	२०७७।०७।२०	१११९६७१९७।९७																																																					
मदनआश्रित प्राविधिक शिक्षालयको पूर्व वागमती कोरिडोरसम्म सडक निर्माण	स्लेट बि एण्ड बि त्रिवेणी जे भि	३९३२३३१३।४३	२३६७२२२२।	२०७७।०९।१६	४०७५९५५।																																																					
संविधान मार्ग सडक वडा नं १	ओम बुद्ध इन्टरनेशनल कन्स्ट्रक्सन प्रा लि बसुन्धरा काठमाण्डौ	३२११७२६२।०९	१८४३७८३६।५७	२०७७।०७।०५	१८०४४५६५।																																																					
ओम पुकार टोल ओभरहेड पानी ट्याङ्की वडा कार्यालय फेमली क्वाटर डोटेल डेरी सडक निर्माण कार्य	शिवशक्ति सुपरियार मालिका जे भि महेन्द्रनगर सुर्खेत	४८७८६३६९।३९	२८४८७८४२।५०	२०७७।०७।१९	१३८०५१२३।																																																					
मुलपानी सडक निर्माण कार्य वडा नं ६ मुलपानी	श्री गौरी गणेश निर्माण सेवा महाँकाल काठमाण्डौ	४७७५२४६८।४७	३०२११९६६।३०	२०७७।०७।१८	१४३७२७५९।																																																					
	जम्मा				१७७३४५२४०।																																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
२०			ड्रइङ्ग डिजाइन ड्रइङ्ग डिजाइन: सार्वजनिक खरिद नियमावलीको नियम १११ (च) मा निर्माण ब्यवसायीलाई निर्माण कार्यस्थल सुम्पने र सो स्थलसम्मको पहुँचको व्यवस्था मिलाउने, खरिद सम्झौताको हेरफेर, भेरिएशन आदेश, मूल्य समायोजन, खरिद सम्झौता निलम्बन वा अन्त, कार्य सम्पन्न प्रमाणीकरण, भुक्तानी आदिको ब्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था रहेको छ । त्रिवेणी चोकबाट सुर्यमण्डली चोक जाने बाटो निर्माण कार्यको लागी रु. ४९४८०८७७।६७ मु अ कर बाहेकको लागत अनुमान स्वीकृत भई मिति २०७६।१२।३० सम्ममा कार्यसम्पन्न गर्ने गरी निर्माण ब्यवसायी श्री पुष्पाञ्जली आजाद पि. एस. जे. भि. बौद्ध काठमाण्डौको सबै भन्दा घटी कबोल अंक रु. ३१५२०९५४।२२ मु. अ. कर बाहेकको स्वीकृत गरी मिति २०७६।५।४ मा सम्झौता सम्पन्न भएकोमा उक्त निर्माण कार्य सम्बन्धमा देखिएका ब्यहोरा देहायबमोजिम छन् : (क) उक्त निर्माण कार्यको दुई पटकसम्म म्याद थप भई २०७८।०२।३० सम्ममा कार्यसम्पन्न गर्नु पर्नेमा हालसम्म पनि निर्माण कार्य सम्पन्न हुन सकेको छैन । निर्माण कार्यको प्रारम्भिक डिजाइन अनुसार त्रिवेणी चोकलाई ० चेनेज मानी १+७३० चेनेजसम्मको कार्य गर्नु पर्नेमा डिजाइनमा तोकिएको भन्दा बढी सडकको चौडाई बढाएर काम गरी १+130.६८ चेनेजमा Base सम्मको काम सम्पन्न गरेको पाइयो। यसरी तोकिएको चेनेजको लम्बाईमा काम नभएकोमा चेनेज घटाइ ड्रइङ्ग डिजाइन संशोधन गरी स्वीकृत भएको पाइएन । निर्माण कार्यको शतप्रतिशत भन्दा बढी म्याद थप भएकोमा हालसम्म पनि कार्यसम्पन्न नभएकोले सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिम पूर्वनिर्धारित क्षतिपूर्तिवापतको रकम असुल गरी यथाशीघ्र कार्यसम्पन्न गराउनु पर्ने देखिएको छ । (ख) निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न बाँकी चेनेज र केही थप नयाँ चेनेज (१+१३१ देखि १+८९५) का लागी रु. ३५३८२५४०।४७ मु. अ. कर बाहेक लागत अनुमान स्वीकृत भई निर्माण व्यवसायी श्री महादेव खिम्ती-जाम्बला जे. भि. पुतलीसडक, काठमाण्डौको रु. २२८३०८७३।७० मु. अ. कर बाहेकको कबोल अंक मिति २०७७।०६।२५ स्वीकृत भएको र उक्त निर्माण कार्य मिति २०७८।०६।३० सम्ममा सम्पन्न गर्ने गरी मिति २०७७।०७।०५ मा निर्माण व्यवसायीसँग सम्झौता सम्पन्न भएको छ ।यसरी प्रारम्भिक ड्रईङ्ग डिजाइन संशोधन स्वीकृत नगराई सोही चेनेजमा दोहोर्‍याएर निर्माण कार्य गराएको नियमसम्मत नदेखिएको रु.	२२,८३०,८७३												
२१			कार्यस्वीकार प्रतिवेदन सार्वजनिक खरिद ऐनको नियम ११७ मा कार्य स्वीकार प्रतिवेदन स्वीकृत गरेर मात्र भुक्तानी दिनुपर्ने र नियम १२५ मा एज विल्ट नक्शा पेश गरी सो बमोजिम निर्माण कार्य भए नभएको परीक्षण गर्नु पर्ने ब्यवस्था रहेको छ । पालिकाको यस बर्ष सम्पन्न भएका योजनाहरु मध्ये देहायका योजना परीक्षण गर्दा कार्य स्वीकार प्रतिवेदन तयार गरी स्वीकृत गरेको पाइएन । एज विल्ट नक्शाको हकमा बिल अफ क्वान्टिटीमा नै सो आइटम समावेश नगरेको कारण निर्माण ब्यवसायीले एज विल्ट नक्शा तयार गरी पेश गर्ने गरेको पाइएन । तसर्थ पालिकाले नियमावलीमा भएको ब्यवस्था बमोजिम कार्यस्वीकार प्रतिवेदन र एज विल्ट नक्शा तयार गरी स्वीकृत गर्नुपर्दछ । <table><tr><th>कामको विवरण</th><th>बोलपत्रदाताको नाम र ठेगाना</th><th>सम्झौता भएको मिति</th><th>ल.ई. रकम (मु.अ.कर बाहेक) (रु.)</th><th>सम्झौता भएको रकम (मु.अ.कर बाहेक) (रु.)</th><th>भुक्तानी रकम (मु.अ.कर बाहेक) (रु.)</th></tr><tr><td>गागल बज्रयोगिनी सडक निर्माण कार्य</td><td>श्री देवीथान-बाइसधारा-राजधानी जे.भि., काठमाडौं</td><td>२०७६।०३।०२</td><td>३०१६४०२६.१३</td><td>१६८८६२६३.००</td><td>१९६७९६४२.५०</td></tr></table>	कामको विवरण	बोलपत्रदाताको नाम र ठेगाना	सम्झौता भएको मिति	ल.ई. रकम (मु.अ.कर बाहेक) (रु.)	सम्झौता भएको रकम (मु.अ.कर बाहेक) (रु.)	भुक्तानी रकम (मु.अ.कर बाहेक) (रु.)	गागल बज्रयोगिनी सडक निर्माण कार्य	श्री देवीथान-बाइसधारा-राजधानी जे.भि., काठमाडौं	२०७६।०३।०२	३०१६४०२६.१३	१६८८६२६३.००	१९६७९६४२.५०	
कामको विवरण	बोलपत्रदाताको नाम र ठेगाना	सम्झौता भएको मिति	ल.ई. रकम (मु.अ.कर बाहेक) (रु.)	सम्झौता भएको रकम (मु.अ.कर बाहेक) (रु.)	भुक्तानी रकम (मु.अ.कर बाहेक) (रु.)											
गागल बज्रयोगिनी सडक निर्माण कार्य	श्री देवीथान-बाइसधारा-राजधानी जे.भि., काठमाडौं	२०७६।०३।०२	३०१६४०२६.१३	१६८८६२६३.००	१९६७९६४२.५०											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			गान्धी आदर्श माध्यमिक विद्यालय भवनको तेश्रो तला थप गर्ने कार्य	श्री शिवालय विल्डर्स प्रा.लि., पोखरीचौरी, काभ्रे	२०७६। १०।२२	२१९२७१२९.५५	१६८७५८६१.६०	१७८५८१४१.६७	
			शहिद आदर्श क्याम्पस भवन निर्माण	श्री श्रृजना गौतम कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि., गोकर्णेश्वर-६, काठमाडौं	२०७७। ०१।२१	१७०८९९५३.०७	१०७००५४३.५६	१००१८७४४.९९	
			काँडाघारी खानेपानी आयोजना अन्तर्गत ७ वटा ब्लकमध्ये गान्धी विरेन्द्रचोक फोर्सपार्क सडक खण्डको उत्तरतर्फ रहेको ३ वटा ब्लकमा खानेपानी वितरणको लागि आवश्यक पर्ने एच.डि.पि. पाइप खरिद गर्ने कार्य	श्री विशाल प्लाष्टोक्याब इन्डष्ट्रिज प्रा.लि., कोटेश्वर, काठमाडौं	२०७७। ०३।११	१०२१८९७९.०७	९९९०६०५.६०	९९९०६०५.६०	
			काँडाघारी खानेपानी आयोजना अन्तर्गत ७ वटा ब्लकमध्ये गान्धी विरेन्द्रचोक फोर्सपार्क सडक खण्डको उत्तरतर्फ रहेको ३ वटा ब्लकमा खानेपानी वितरणको लागि आवश्यक पर्ने डि. आई. पाइप खरिद गर्ने कार्य	श्री सगरमाथा ड्रिलिङ एण्ड कन्स्ट्रक्सन कम्पनी प्रा.लि., मण्डिखाटार, काठमाडौं	२०७७। ०३।११	१३६९७०००.००	११०२६५४५.००	११०२६५४५.००	
			काँडाघारी खानेपानी आयोजना अन्तर्गत ७ वटा ब्लकमध्ये गान्धी विरेन्द्रचोक फोर्सपार्क सडक खण्डको उत्तरतर्फ रहेको ३ वटा ब्लकमा खानेपानी वितरणको लागि आवश्यक पर्ने एच.डि.पि. पाइप र डि.आई. पाइपको लागि आवश्यक पर्ने फिटिङ्गसहरु सप्लाय गर्ने कार्य	श्री चन्द्रकिरण ट्रेडिङ्ग कन्सर्न, सामाखुशी, काठमाडौं	२०७७। ०३।२८	१५८९१३८९.८८	१३२४४०८५.००	१३४९३४४१.९६	
			क्याम्पसको हाल निर्माण भै रहेको भवनको पछाडीतर्फ अग्लो भागमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण गर्ने कार्य	श्री गौरीशंकर हिमालयन कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि., कपन, काठमाडौं	२०७७। ०३।११	६९९१७९७.०३	५०००३६२.००	४६२०३९१.००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम								
२२			काँडाँघारी खानेपानी आयोजना: सार्वजनिक खरिद नियमावलीको नियम १११ (च) मा निर्माण ब्यवसायीलाई निर्माण कार्यस्थल सुम्पने र सो स्थलसम्मको पहुँचको व्यवस्था मिलाउने, खरिद सम्झौताको हेरफेर, भेरिएशन आदेश, मूल्य समायोजन, खरिद सम्झौता निलम्बन वा अन्त, कार्य सम्पन्न प्रमाणीकरण, भुक्तानी आदिको ब्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था रहेको छ । काँडाँघारी खानेपानी आयोजनाको ओभरहेड र अन्डरग्राउण्ड ट्याङकी निर्माण कार्यको लागी मु. अ. कर सहित रु. ३८२२३१८३। को लागत अनुमाना तयार भई निर्माण ब्यवसायी श्री बाबुरत्न कन्स्ट्रक्सन प्रा लि ग्वाको ललितपूरको मु. अ. कर सहित रु. ३४३२४००४।७९ को कबोल अंक स्वीकृत गरी मिति २०७६।०६।३० मा कार्यसम्पन्न गर्ने गरी मिति २०७५।०६।१८ मा सम्झौता सम्पन्न भएकोमा देखिएका ब्यहोरा देहायबमोजिम छन् : (क) उक्त योजनाको हालसम्म चौथो रनिङ वील सहित रु. ३२१९५६९४। भुक्तानी भएको छ । चौथो रनिङ वीलबाट रु. २३३१००३। रकम पेशकी फछ्यौट भएको छ । (ख) उक्त योजनाको दुई पटक सम्म म्याद थप भई २०७७।०७।३० मा कार्यसम्पन्न हुनु पर्नेमा हालसम्म कार्यसम्पन्न भएको पाईएन । यसरी म्याद भित्र कार्यसम्पन्न नगरेकोमा पुनः म्याद थप गरिएको छैन र पूर्वनिर्धारित क्षतिपुर्ति असूल गर्ने सम्बन्धमा कुनै निर्णय समेत भएको पाइएन । (ग) योजनाको चौथो रनिङ वीलसम्म Wire Mess Fence अन्तर्गतका आइटमहरुको कार्यसम्पन्न हुन बाँकी रहेकोमा निर्माण व्यवसायीले मिति ०७७।०९।०६ मा सबै काम सम्पन्न भएको र कामको नापजाँच गरी अन्तिम वील बनाइदिन अनुरोध गरी सोहि दिन पत्र दर्ता भएकोमा हालसम्म एक बर्ष वितिसक्दा समेत अन्तिम वील एवं कार्यसम्पन्न तयार भएको पाइएन। योजनाको स्थलगत निरिक्षण गर्ने क्रममा Wire Mess Fence को सट्टा स्थानीय काँडाँघारी खानेपानी समाजले संघीय बजेटबाट RCC fence को काम गरेको पाइयो । तसर्थ उक्त आइटमहरु बाहेक सम्पुर्ण रकम चौथो वीलबाट नै भुक्तानी भइसकेको अवस्थामा कार्यसम्पन्न तयार नगरी सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पादन नगरी समय लम्ब्याउने कार्य उचित होइन । तसर्थ पालिकाले यसतर्फ ध्यान पुर्याउनु पर्दछ । (घ) आयोजनामा एच डि पी पाइप जडान गर्नको लागी गोदावरी प्लाष्टो क्राफ्ट इण्डष्ट्रिज प्रा लि सँग मिति २०७७।१२।३० भित्र सामान सप्लाई गर्नको निमित्त भेरिएशन सहित रु. ९२२६२९०।६७ को मिति २०७७।११।०७ मा सम्झौता सम्पन्न भएको छ र सोही बमोजिमका मालसामानहरु तोकिएको मितिमा सप्लाई गरी भुक्तानी समेत भएको छ । त्यसैगरी सोही आयोजनाको लागी फिटिङ्ग सामग्री खरिद गरी मिति ०७८ आषाढ मसान्तसम्म सप्लाई गर्नको लागी श्री वायुदुत ट्रेड एण्ड सप्लायर्ससँग मिति २०७७।११।०७ मा सम्झौता भई सम्झौता बमोजिमको रु. ६४६४०८१। रकम भुक्तानी समेत भएको छ । उक्त मालसामानहरु गतबर्ष आपूर्ति भएकोमा हालसम्म पनि जडान नभइ योजनास्थलमा रहेको देखियो । तसर्थ खरिद गरी योजनास्थलमा राखिएका पाइप तथा फिटिङ्ग सामग्रीहरु जडान गरी नापी कितावमा प्रविष्टी गरेको प्रमाण पेश हुनु पर्ने रु.	१५,६९०,३७१								
२३			सोझै खरिद सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा २ (८) मा प्रतिस्पर्धा सीमित हुने गरी टुक्रा टुक्रा पारी खरिद कार्य गर्न नहुने कुरा उल्लेख छ । पालिकाले यस बर्ष रु. १२२४०१६३। को कार्यालय सामान औषधि तथा स्वास्थ्य सामग्री टुक्रा टुक्रा पारी खरिद कार्य गरेको नियमसम्मत नदेखिएको रु. <table><tr><td>भौ. नं. र मिति</td><td>मालसामानको विवरण</td><td>फर्मको नाम</td><td>रकम</td></tr><tr><td colspan="4">नगरपालिका चालु</td></tr></table>	भौ. नं. र मिति	मालसामानको विवरण	फर्मको नाम	रकम	नगरपालिका चालु				१२,२४०,१६३
भौ. नं. र मिति	मालसामानको विवरण	फर्मको नाम	रकम									
नगरपालिका चालु												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२४७-०७७।९।३	कार्यालय सामान	ओ एम इन्टरप्राइजेज	३३५७९६	
				४६६-०७७।९२।२	कार्यालय सामान	न्यु कृयशन टेक्नोलोजी	१२२५८६	
				५५८-०७७।९२।३०	कार्यालय सामान	न्यु कृयशन टेक्नोलोजी	१६२२७६	
				५५८-०७७।९२।३०	कार्यालय सामान	सहयात्री स्टेशनरी सप्लायर्स	३१६७७२	
				६८९-२०७८।२।२५	कार्यालय सामान	एभरेष्ट प्रिन्ट सपोर्ट्स एण्ड सप्लायर्स प्रा लि	१२३८७०	
				८२९-०७८।३।२६	कार्यालय सामान	स्वस्तिक एस.टी. सप्लायर्स	१९५३७७	
				स्वास्थ्य आन्तरिकतर्फ				
				२४-०७७।८।२५	स्वास्थ्य सामग्री	शिवम् ट्रेडिङ कन्सर्न	४८९७९८	
				४३-०७७।९०।०८	औषधि खरिद	रुपाकोट हलैषी मेडिसिन सप्लायर्स	४८९५२७	
				५१-०७७।९०।२५	औषधि खरिद	ओम इन्स्ट्रुमेन्ट्स ट्रेडर्स	४९९२७६	
				८०-०७७।९२।२४	औषधि खरिद	नयन मेडिको फर्मा	२०२४७७	
				८७-०७८।०९।०५	फर्निचर सामग्री	श्री प्रभा इन्टरप्राइजेज	४४७४८०	
				९१-०७८।०९।०९	औषधि खरिद	श्री सापकोटा हलैसी मेडिसिन सप्लायर्स	२८३९१७	
				९२-०७८।०९।१४	औषधि खरिद	श्री एन पि सर्जिमेड प्रा लि	३०६२३०	
				९६-०७८।०९।२०	औषधि खरिद	जनसम्पर्क मेडिसिन सप्लायर्स	४९९२९१	
				१०१-०७८।०२।०४	प्रयोगशाला सामग्री	श्री इन्माट्रो ट्रेड कन्सर्न प्रा लि	२३२७५३	
				१०४-०७८।०२।२६	स्वास्थ्य उपकरण	श्री मोडर्न इन्टरप्राइजेज	४३५०९७	
				१०८-०७८।०३।०३	स्वास्थ्य सामग्री	श्री प्रदिप मेडिको सप्लायर्स	४१२४९९	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				११२-०७८।०३।१९	औषधि खरिद	जनप्रिय मेडिसिन सप्लायर्स	४९९३२५	
				११९-०७८।०३।२१	स्वास्थ्य सामग्री	बायोमेट सिस्टमस प्रा लि	४०७१२७	
				स्वास्थ्य सशर्त				
				५८/०७७/१०/२५	आयुर्वेदिक औषधी	काठमाडौँ आयुर्वेदिक डिस्ट्रिब्युटर्स	३९८५१५	
				९१/०७७/१२/१२	औषधी तथा उपकरण	वायोमेड कल अन सर्भिस	२२३२९९	
				१४३/०७८/०२/२३	आयुर्वेदिक औषधी	गीताञ्जली आयुर्वेद सेन्टर	२१४९११	
				२०६/०७८/०३/२४	औषधी खरिद	सोहन मेडि हेल्थ	४९९२५५	
				विपद ब्यवस्थापनतर्फ				
				४/०७७/०६/१२	Handsantizer	लोमस फार्मासुटिकलस	७००००	
				५/०७७/०६/१२	Mask	सालघारी इन्टरप्राइजेज	६५२०१	
				६/०७७/०६/१२	Face shield, gloves	देशभक्त टेडर्स	२५७१३५	
				७/०७७/०६/१२	Virex power	जि एच मेडिहेल्थ कन्सर्न	७८०००	
				२०/०७७/०७/१३	Surgical Mask	अल्फा केयर प्रा.लि.	१४३५१	
				२१/०७७/०७/२३	Antigen Rapid	सपोर्ट सप्लायर्स एण्ड डाइग्नोस्टिक सेन्टर प्रा लि	४०६८००	
				२२/०७७/०७/२३	Antigen Rapid	सपोर्ट सप्लायर्स एण्ड डाइग्नोस्टिक सेन्टर प्रा लि	३६१६००	
				८/०७७/०६/१३	VTM Kit	पब्लिक हेल्थ इन्टरप्राइजेज	२७३४६०	
				९/०७७/०६/१३	VTM Kit	वि एम सर्जिकल	१०२२९९	
				१९/०७७/०७/०५	VTM Kit	डि एन के इन्टरनेशनल प्रा लि	१८०८००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				१११/०७८/०३/१७	VTM Kit	टेक्निका इन्टरनेशनल टेडकन्सर्न प्रा लि	७३४५०			
				५३/०७७/१०/२५	PPE, sanitizer	नयन मेडिको फर्मा	१४२६४५			
				३०/०७७/०८/२५	VTM Kit	जि एच मेडिहेल्थ कन्सर्न प्रा लि	२१६९६०			
				९४/०७८/०२/२५	Surgical mask	सेविका सर्जिकल तथा औजार उपकरण हाउस	१६९५००			
				१००/०७८/०३/०३	Covid -Equipment	कान्तिपुर अक्सिजन प्रा लि	१७७४०८			
				१०३/०७८/०३/०८	Sars covid Antigen	डि एन के इन्टरनेशनल	४९९४६०			
				१०४/०७८/०३/०८	Tops Gloves	नयन मेडिको फर्मा	१०६७८५			
				११२/०७८/०३/२०	PPE	ॐ युनाइटेड टेड	४८७१७६			
				११३/०७८/०३/२१	PPE	देउराली जनरल सप्लायर्स	१०४२२३			
				११४/०७८/०३/२२	PPE	पाथिभरा सर्जिकल हाउस	४९६५७८			
				११७/०७८/०३/२५	PPE	अप्सरा प्रोडक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा लि	१५८८७८			
				जम्मा			१२२४०१६३			
२४	२१८	२०७७-१२-१७	वढी भुक्तानी ब्रम्हखेल ढुंगेधारा जसपुर जाने सडक ढलानः ढुंगाको गारो(१:४) सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिको कार्यसम्पन्न विवरणमा सडक ढलानका लागि ढुंगाको गारो लगाउने कार्यका लागि कार्यसम्पन्न विवरण परीक्षण गर्दा नापीमा २३८ घन मिटर प्रयोग भएको देखाएकोमा विजकमा जम्मा २२८ घ.मी मात्र खरिद भएको देखिएकोले १० घटी परिमाण प्रयोग भएकोमा दर रेट २४५० को दरले प्राविधिकवाट वढी मूल्याडकन गरी रु२४५१०।०० कार्यालयवाट भुक्तानी भएकोले उक्त उ.स वाट असुल हुनुपर्ने रु.							२४,५१०
२५			नापीभन्दा वढी भुक्तानी							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम														
२५.१	१४६	२०७७-१२-२	ह्युम पाईप:सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिको कार्यसम्पन्न विवरणमा ढल तथा नाली निर्माणका लागि लगत ईस्टिमेटको आईटम नं २ तथा कार्यसम्पन्न विवरण परीक्षण गर्दा विभिन्न साईजका RCC Hume pipe NP3 नापी कितावमा भन्दा ती उपभोक्ताले पेश गरेको विल घटी परिमाणमा प्रयोग भएकोमा प्राविधिकवाट वढी मूल्याडकन गरी कार्यालयवाट भुक्तानी भएकोले निम्नानुसारका उ.स वाट असुल हुनुपर्ने रु.	५१,६०४														
			<table><tr><td>उ.सको विवरण</td><td>परिमाण</td><td>नापी कितावमा</td><td>विजकमा</td><td>फरक</td><td>दर</td><td>रकम</td></tr><tr><td></td><td>एम.एम</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>		उ.सको विवरण	परिमाण	नापी कितावमा	विजकमा	फरक	दर	रकम		एम.एम					
			उ.सको विवरण		परिमाण	नापी कितावमा	विजकमा	फरक	दर	रकम								
					एम.एम													
			वडा नं ५ स्थित महाडोलको वाटोमा ढल निर्माण उ.स		९००	४९	४८	१	१३३१०	१३३१०								
			गोठाटार सिद्धिविनायक समाज उ.स		२००	२५	२२	३	४५७८	१३७३४								
			जजरकोट ढल निर्माण उ.स		१५०	७७	७१	६	१५५४	९३२४								
			जजरकोट ढल निर्माण उ.स (म्यानहोल)		१	३२	३१	१	१५२३६	१५२३६								
जम्मा						५१६०४												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																									
२५.२		२०७८-३-३१	नापी कितावभन्दा वढीको विल: सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले निम्नानुसारका योजनाको कार्यसम्पन्न विवरण परीक्षण गर्दा ढल तथा नाली निर्माण तथा रिटेनिङ वाल निर्माण, वाटो विस्तार लगायतका कार्यमा नापी कितावमा भन्दा उल्लेखित आईटममा उपभोक्ताले पेश गरेको विलमा वढी परिमाणमा सामान खरिद भएको तर उक्त सामान विलमा मात्र हो कि वास्तविक खरिद भएको हो ती सामान मौज्दातमा छन् कि छैनन् सो को प्रयोजन केमा हुन्छ अथवा कार्य सम्पन्न हुन बाँकी भई अन्तिम भुक्तानी दिएको अवस्था के हो सोको समेत प्राविधिक मूल्याङकनगरी यस्तो स्थितीमा सुधार हुनुपर्दछ । <table border="1"> <thead> <tr> <th>उ.सको विवरण</th><th>परिमाण</th><th>नापी कितावमा</th><th>विजकमा</th><th>फरक</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>वडा नं ५ स्थित महाडोलको वाटोमा ढल निर्माण कार्य</td><td>ह्युम पाईप ४५० एम.एम</td><td>१५६</td><td>१९२</td><td>३६</td></tr> <tr> <td>श्री वाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय</td><td>सिमेण्ट वोरा</td><td>१४६६.६४</td><td>१९२०</td><td>४५३.३६</td></tr> <tr> <td>वडा नं ७ अमरसिंह चोक स्थित संगम हातेमालो समाजको वाटोमा ढल निर्माण</td><td>३०० एम.एम ४५० एम.एम</td><td>११६ ७७</td><td>११९ ८२</td><td>३ ५</td></tr> <tr> <td>श्री केदारेश्वर षोडसादेवी मन्दिर एवं वाटिका उ.स</td><td>ढुंगा() गिटी वालुवा सिमेण्ट</td><td>१७७ २१२ १२० १४९३</td><td>२८४ २९२ १८२ ७००</td><td>१०७ ८० ६२ ७९३</td></tr> </tbody> </table>	उ.सको विवरण	परिमाण	नापी कितावमा	विजकमा	फरक	वडा नं ५ स्थित महाडोलको वाटोमा ढल निर्माण कार्य	ह्युम पाईप ४५० एम.एम	१५६	१९२	३६	श्री वाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय	सिमेण्ट वोरा	१४६६.६४	१९२०	४५३.३६	वडा नं ७ अमरसिंह चोक स्थित संगम हातेमालो समाजको वाटोमा ढल निर्माण	३०० एम.एम ४५० एम.एम	११६ ७७	११९ ८२	३ ५	श्री केदारेश्वर षोडसादेवी मन्दिर एवं वाटिका उ.स	ढुंगा() गिटी वालुवा सिमेण्ट	१७७ २१२ १२० १४९३	२८४ २९२ १८२ ७००	१०७ ८० ६२ ७९३	
उ.सको विवरण	परिमाण	नापी कितावमा	विजकमा	फरक																									
वडा नं ५ स्थित महाडोलको वाटोमा ढल निर्माण कार्य	ह्युम पाईप ४५० एम.एम	१५६	१९२	३६																									
श्री वाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय	सिमेण्ट वोरा	१४६६.६४	१९२०	४५३.३६																									
वडा नं ७ अमरसिंह चोक स्थित संगम हातेमालो समाजको वाटोमा ढल निर्माण	३०० एम.एम ४५० एम.एम	११६ ७७	११९ ८२	३ ५																									
श्री केदारेश्वर षोडसादेवी मन्दिर एवं वाटिका उ.स	ढुंगा() गिटी वालुवा सिमेण्ट	१७७ २१२ १२० १४९३	२८४ २९२ १८२ ७००	१०७ ८० ६२ ७९३																									
२६	५९२	२०७८-३-२६	आर.सि.को लागि पि.सि.सि आर.सि.सि को लागि पि.सि.सि: सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस नयाँगाउ भित्री सडक ढलान उपभोक्ता समितिले नगरपालिकामा पेश गरेको कार्यसम्पन्न विवरणमा RCC को लागि PCC गर्ने कामको लागि(१:१.५:३) लगत ईस्टिमेटको आईटम नं २ मा खुद कार्यमा (१४४.४३×८) ११५५.४४ वोरा सिमेण्ट खपत हुनुपर्नेमा विलमा जम्मा १००० वोरा मात्र खरिद गरेको देखिँदा प्राविधिकवाट विलभन्दा वढी नापी भई रु.९३७।०० को दरले गो.भौ.न. ५९२।२०७८।०३।२६ वाट वढी भुक्तानी भएकोले असुल हुनुपर्ने रु.	१४५,७८७																									
२७			शिक्षा तर्फ:																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम														
२७.१	२२४	२०७८-३-२४	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित शिक्षातर्फ आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायी नियमावली २०७७ को नियम ३९(५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी गर्ने बिल भरपाइ प्रमाण र कागजात संलग्न गर्नु पर्नेर सोही नियमको उपनियम १० मा सरकारी रकम खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक वील भरपाई वा कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नु पर्ने ब्यवस्था रहेको छ ।देहायका खर्चसँग सम्बन्धित वील भरपाई लेखापरीक्षणका क्रममा पेश हुन नसकेकोलेखर्च पुष्टी हुने निम्नुसारको प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने क) पालिकाले संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम अन्तर्गत गोभौ. नं. र मिति २२४।०७८।३।२४ बाट आदर्श मा. वि. लाई नमुना विद्यालयको शैक्षिक तथा ब्यवस्थापकीय योजना कार्यान्वयन अनुदान वापत रु. ५० लाख निकासा दिएकोमा शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय योजना पेश नभएको र योजना कार्यान्वयनसँग सम्बन्धित वील भर्पाइ एवं अनुगमन प्रतिवेदन वेगर खर्च लेखेकोमा खर्च पुष्टी हुने प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु ख) विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान सम्बन्धमा स्वीकृत कार्यक्रम बमोजिम रु १ करोड उपलब्ध गराउने निर्णय भएको र सोही बमोजिम विद्यालयको प्रशासनिक भवन र अन्य पूर्वाधार निर्माण कार्यको लागी बोलपत्र आह्वान भई मिति २०७८।११।३० सम्ममा कार्य सम्पन्न गर्ने गरी एस पी. पी. कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि., मिड वानेश्वर, काठमाण्डौको मु. अ. कर सहितको रु. १०३९९६५६।९७ को कबोल अंक स्वीकृत गरी मिति २०७७।११।०४ मा सम्झौता सम्पन्न भएको छ । उक्त निर्माण कार्यको लागी रु. ९१००००। पेशकी र पहिलो रनिङ वील वापत रु. २१४८९२७। भुक्तानी समेत भएको छ । सोही निर्माण कार्यको लागी पालिकाले गो भौ नं र मिति २७।०७८।०३।२४ बाट बिद्यालयको नाममा रु. ७६१९०७३। निकासा दिएको र उक्त रकम कुल अनुदान भन्दा रु. ६७८०००। बढी हुन गएको र उक्त रकम मिति २०७८।०५।०१ मा बेरुजु खातामा दाखिला भएको पाइयो । यसरी ठेक्का प्रक्रिया पेशकी रकम र प्रथम वील वापतको रकम समेत पालिकाबाट भुक्तानी भएकोमा कार्यप्रगती बमोजिम बाँकी रकम समेत पालिकाले नै भुक्तानी दिनु पर्नेमा विद्यालयको खातामा निकासा पठाउने कार्य उचित होइन । तसर्थ पालिकाले उपलब्ध गराएको रु. ६९४१०७३। का सम्बन्धमा खर्च पुष्टि गर्ने वील भरपाइ एवं सोसँग सम्बन्धित प्रमाण कागजात लगायत कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्ने रु. ग) दिवा खाजा: सामुदायिक विद्यालयमा दिवा खाजा मापदण्ड तथा कार्यक्रम सहजीकरण पुस्तिका, २०७६ मा दिवा खाजा तयार गरी खुवाउनु पर्ने व्यवस्था उल्लेख छ । दिवा खाजा वापत १६ विद्यालयको जम्मा विद्यार्थी सँख्या २९४२ लाई विद्यालय सञ्चालन भएका दिनका लागि प्रति विद्यार्थी दैनिक रु १५ का दरले रु १८२९४९० रकम निकासा भएकोमा उक्त रकम बिद्यार्थीलाई नगद वितरण गर्ने गरेको पाइएकोले त्यसरी रकम उपलब्ध नगराई कार्यक्रम सहजीकरण पुस्तिका बमोजिम खाजा वनाएर खुवाउने गर्नुपर्दछ । घ) शैक्षिक गुणस्तर:- कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका अनुसार स्थानीय निकायले आफु मातहतका विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सम्बन्धि अवस्थाको अध्ययन गरी सो प्रतिवेदन तयार गरी शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाईएन । आगामि दिनमा सो कार्यमा सुधार गर्नुपर्दछ । ङ) शुल्क निर्धारण:- कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका अनुसार स्थानीय निकायले आफु क्षेत्र भित्रका निजि क्षेत्रका विद्यालयको शुल्क निर्धारण सम्बन्धि अनुगमन गरी नियन्त्रण गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाईएन ।सो कार्यमा सुधार गर्नुपर्दछ ।	११,९४१,०७३														
२७.२			पारिश्रमिक कर: आयकर ऐन, २०५८को दफा ८७ मा रोजगारबाट प्राप्त आय गणना गर्दा समावेश गरिने रकम भुक्तानी दिदा अनुसुचि १ वमोजिम कर कट्टा गर्नुपर्ने उल्लेख छ । कार्यालयबाट प्राप्त विवरण अनुसार निम्न शिक्षकहरुलाई पारिश्रमिक भुक्तानी दिईएकोमा निम्नानुसार पारिश्रमिक कर कट्टा गरेको नदेखेकोले उक्त रकम असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>क्र स</th><th>विद्यालयको नाम</th><th>शिक्षकको नाम</th><th>कर योग्य आय</th><th>जम्मा कर</th><th>कट्टि रकम</th><th>वांकी</th></tr><tr><td>१</td><td>वाल विकास मा. वि.</td><td>राजकुमार वाईवा</td><td>५१३८१४</td><td>१०८८७</td><td>५१९७</td><td>५६८५</td></tr></table>	क्र स	विद्यालयको नाम	शिक्षकको नाम	कर योग्य आय	जम्मा कर	कट्टि रकम	वांकी	१	वाल विकास मा. वि.	राजकुमार वाईवा	५१३८१४	१०८८७	५१९७	५६८५	२९०,८५६
क्र स	विद्यालयको नाम	शिक्षकको नाम	कर योग्य आय	जम्मा कर	कट्टि रकम	वांकी												
१	वाल विकास मा. वि.	राजकुमार वाईवा	५१३८१४	१०८८७	५१९७	५६८५												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
				२	वाल विकास मा. वि.	लक्ष्मी अर्याल	५०७८७४	१०२८७	५१३७	५१५०		
				३	वाल विकास मा. वि.	प्रमिला शर्मा अर्याल	४९६१०१	९११०	५०१८	४०९२		
				४	वाल विकास मा. वि.	लक्ष्मी खनाल	४९६१०१	९११०	५०१८	४०९२		
				५	वाल विकास मा. वि.	अन्नना अधिकारी	४९६१०१	९११०	५०१८	४०९२		
				६	वाल विकास मा. वि.	रामहरी थापा	४९६१०१	९११०	५०१८	४०९२		
				७	वाल विकास मा. वि.	प्रेम बहादुर साउद	४९६१०१	९११०	५०१८	४०९२		
				८	वाल विकास मा. वि.	पंकज प्रसाद शर्मा	४९६१०१	९११०	५०१८	४०९२		
				९	वाल विकास मा. वि.	पवन कुमार श्रेष्ठ	५२१८९२	११६८९	५२७९	६४१०		
				१०	वाल विकास मा. वि.	रुकु माया खड्का	५३५९११	१३०९१	५४२०	७६७१		
				११	आदर्श मा. वि.	जय सिंह चौधरी	५४२२६२	१३७२६	५४८४	८२४२		
				१२	आदर्श मा. वि.	अल्का शर्मा	५२६८६०	१२१८६	५३२९	६८५७		
				१३	आदर्श मा. वि.	विश्वनाथ पोखरेल	४६८७८९	६३७८	४७४२	१६३६		
				१४	आदर्श मा. वि.	डम्बरु प्रसाद पोखरेल	४८१३७०	७६३७	४८६९	२७६८		
				१५	आदर्श मा. वि.	हरि बहादुर श्रेष्ठ	४७२२३४	६७२३	४७७७	१९४६		
				१६	आदर्श मा. वि.	निता काफ्ले	४९६१०१	९११०	५०१८	४०९२		
				१७	नेपाल राष्ट्रिय निर्माण मा. वि.	पुरुषोत्तम पहाडी	४७०३५७	६५३५	४७५८	१७७७		
				१८	नेपाल राष्ट्रिय निर्माण मा. वि.	कृष्ण बहादुर कार्की	४७२५५२	६७५५	४७८०	१९७५		
				१९	नेपाल राष्ट्रिय निर्माण मा. वि.	प्रमोद बाग्ले	४७३४००	६८४०	४७८९	२०५१		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
				२०	नेपाल राष्ट्रिय निर्माण मा वि	चिन्तामणी काफ्ले	४७३४००	६८४०	४७८९	२०५१		
				२१	नेपाल राष्ट्रिय निर्माण मा वि	रुद्र प्रसाद कट्टेल	४९३१४३	८८१४	४९८८	३८२६		
				२२	सिद्धि गणेश मा वि	बुद्धि विलास धिताल	५५५८६९	१५६७३	५६२२	१००५१		
				२३	सिद्धि गणेश मा वि	लक्ष्मी प्रसाद भट्टराई	५५२६००	१५०२०	५५८९	९४३१		
				२४	सिद्धि गणेश मा वि	शिव थापा	५५२६००	१५०२०	५५८९	९४३१		
				२५	सिद्धि गणेश मा वि	वरेन्द्र वहादुर चन्द	५२१८९२	११६८९	५२७९	६४१०		
				२६	सिद्धि गणेश मा वि	अशोक कुमार खड्का	४६५८१९	६०८१	४७१२	१३६९		
				२७	सिद्धि गणेश मा वि	प्रकाश थापा	४९६१०१	९११०	५०१८	४०९२		
				२८	सिद्धि गणेश मा वि	वेद वहादुर कार्की	४९६१०१	९११०	५०१८	४०९२		
				२९	सिद्धि गणेश मा वि	मनोज ढकाल	४९६१०१	९११०	५०१८	४०९२		
				३०	सिद्धि गणेश मा वि	सुदिप खड्का	५५२६००	१५०२०	५५८९	९४३१		
				३१	सिद्धि गणेश मा वि	विजया ज्योज्यु	५२५८०१	१२०८०	५३१८	६७६२		
				३२	सिद्धि गणेश मा वि	प्रमिला तुइतुइ	५२५८०१	१२०८०	५३१८	६७६२		
				३३	सिद्धि गणेश मा वि	सुजिता लामिछाने	५२५८०१	१२०८०	५३१८	६७६२		
				३४	कान्ति भैरव मा वि	तेज बहादुर भण्डारी	५४९९२९	१४४९२	५५६२	८९३०		
				३५	कान्ति भैरव मा वि	विष्णु प्रसाद पौडेल	५०७८७४	१०२८७	५१३७	५१५०		
				३६	कान्ति भैरव मा वि	कलम वहादुर रोकाय	४९६१०१	९११०	५०१८	४०९२		
				३७	कान्ति भैरव मा वि	राज मंगल साह	५००२७१	९५२७	५०६०	४४६७		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
				३८	कान्ति भैरव मा वि	मेघ विलास देवकोटा	४६२४९२	५७४९	४६७९	१०७०		
				३९	तेज विनायक मा वि	सिता लामिछाने	५२८८४०	१२३८४	५३४९	७०३५		
				४०	तेज विनायक मा वि	राजन फुयाल	५०५०८०	१०००८	५१०९	४८९९		
				४१	तेज विनायक मा वि	नारायण धिमाल	५४९९२९	१४४९२	५५६२	८९३०		
				४२	तेज विनायक मा वि	राजेश श्रेष्ठ	४८४१७७	७९१४	४८९७	३०१७		
				४३	तेज विनायक मा वि	मुना खत्री	४९६१०१	९११०	५०१८	४०९२		
				४४	गान्धि आदर्श	वन्दना घिमिरे	५५२६३०	१५०२०	५५८९	९४३१		
				४५	गान्धि आदर्श	जयराम अधिकारी	५५२६००	१५०२०	५५८९	९४३१		
				४६	गान्धि आदर्श	छत्र वहादुर कटुवाल	५०८३४९	१०३३४	५१४२	५१९२		
				४७	गान्धि आदर्श मा वि	कृष्ण कुमारी पौडेल	५३५९११	१३०९१	५४२०	७६७१		
				४८	गान्धि आदर्श मा वि	राम कृष्ण लामिछाने	५०७८७४	१०२८७	५१३७	५१५०		
				४९	गान्धि आदर्श मा वि	गायत्री प्रसाद खनाल	५०७८७४	१०२८७	५१३७	५१५०		
				५०	गान्धि आदर्श	अनिल वावु पोखरेल	५८२३००	१७७३०	५८८९	११८४१		
				५१	गान्धि आदर्श मा वि	अस्मिता शर्मा	५२५८०१	१२०८०	५३१८	६७६२		
				५२	गान्धि आदर्श मा वि	सुजता खनाल	५२५८०१	१२०८०	५३१८	६७६२		
				५३	गान्धि आदर्श मा वि	रमा खतिवडा बाग्ले	५२१८९२	११६८९	५२७९	६४१०		
										290856		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
२८	१८०	२०७८-३-१९	शिक्षा चालु क) चालुतर्फ गो.भौ.न. १८१/०७८/०३/१९ राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत कान्ति भैरव मा. वि. लाई कम्प्युटर ल्याव स्थापनाको निमित्त रु. १९५०००० रकम निकास भएकोमा त्यसको अनुगमन प्रतिवेदन पेश भएको नपाइएको रु. ख) चालुतर्फ गो.भौ.न. १३१/०७८/१/२७ गान्धि आदर्श मा.वि. लाई दिवा खाजा वापत रु. ३३५६२५ र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री वापत रु. ३५७२००गरी जम्मा रु ६९२८२५ रकम निकास भएकोमा कुनै विल भरपाई उपलब्ध नभएकोले बील भरपाइ एवं प्रमाण कागजात पेश हुनु पर्ने रु ग) चालुतर्फ गो.भौ.न. १३४/०७८/१/२७ निशुल्क पाठ्यपुस्तक रु ४७०१९२ छात्रवृत्ति रु २२९००० र स्यानिटरि प्याड रु २४५१०० गरी जम्मा रु १०४४२९२ रकम गान्धि आदर्श मा.वि. लाई निकास भएकोमा विल भरपाई अनुगमण प्रतिवेदन पेश नभएकोले खर्च यकिन गर्न सकिएन।स्यानिटरी प्याड वापत गान्धि आदर्श मा.वि सहित विभिन्न ११ विद्यालयमा रु ७०५९०० निकास भएकोमा विद्यार्थीलाई वितरण गरेको भरपाई नभएकोले खर्च यकिन गर्न नसकिएको रु	३,३४८,७२५												
२९			कृषि तथा पशु: कृषि अनुदान: पालिकाले आन्तरिक आयबाट देहायवमोजिम कृषि तथा पशु अनुदान उपलब्ध गराएको छ। यस सम्बन्धमादेखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छः क) कृषि क्षेत्रमा आत्मनिर्भर वनाउन सरकारले कृषि वीमामा अनुदानका कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ । पालिकाले कृषि क्षेत्रमा विभिन्न अनुदान दिएकोमा अनिवार्य वीमा गरेमा मात्र अनुदान दिने नीति तय गर्नुपर्नेमा वीमा गर्ने गराउने तर्फ पालिकाले ध्यान नदिइ अनुदानका कार्यक्रम मात्र सञ्चालन गरेको देखियो । एक सरकारले ल्याएको नीतिलाइ अर्को सरकारले सहयोग गर्ने गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ । ख) अनुदानमा तुलो रकम खर्च भएकोमा जग्गाको स्वामित्व एकिन गरेको छैन जसले गर्दा अनुदानको वास्तविक क्षेत्रमा खर्च भइ अनुदानको सहि सदुपयोग भयो भन्न सक्ने अवस्था छैन ।													
३०	486	२०७७-११-६	पारिश्रमिक खर्च न्यायिक समिति भत्ता:- नगरपालिकाको आ.व. ०७७/०७८ मा विभिन्न मितिमा बसेको न्यायिक समितिको भत्ता बापतको रकम न्यायिक समितिका पदाधिकारी बाहेक कर्मचारीले समेत भौचर नं.४८६-२०७७।१२।०६ बाट रु ६५८७५ भुक्तानी लिएको रकम नियम विपरीत देखिएकोले नियमित गर्नुपर्ने रु	६५,८७५												
३१			शीर्षक फरक पारी खर्च शीर्षक फरकपारी खर्च- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४को दफा ७३ मा खर्च गर्ने अख्तियारी र कार्यविधि सम्बन्धमा उल्लेख छ । साथै सोही नियमको उपनियम ७ बमोजिम कार्यपालिकाले सभाबाट स्वीकृत सिमा र शिर्षक बाहिर खर्च गर्न नपाउने उल्लेख छ ।तर नगरपालिकाले सभा स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम बिपरीत निम्न मिति र भौचर न बाट सभाको स्वीकृत बेगर वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम उद्देश्य बिपरी शिर्षक फरक परी खर्च गरेको नियमसगत नदेखीएको..... <table><tr><td>गो.भौ.न/मिति</td><td>खर्च लेखेको शिर्षक</td><td>हुनुपर्ने शिर्षक</td><td>रकम</td></tr><tr><td>215-07718122</td><td>कार्यालय सामान</td><td>मेसिन औजार</td><td>113000/-</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	गो.भौ.न/मिति	खर्च लेखेको शिर्षक	हुनुपर्ने शिर्षक	रकम	215-07718122	कार्यालय सामान	मेसिन औजार	113000/-					२,३४७,९६८
गो.भौ.न/मिति	खर्च लेखेको शिर्षक	हुनुपर्ने शिर्षक	रकम													
215-07718122	कार्यालय सामान	मेसिन औजार	113000/-													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	612-078।1।16	स्वासेथेय स्वयम् सेविका अवलोकन भ्रमण	स्वास्थ्य शिविर संचालन	117062/-		बेरुजु रकम
				630-078।1।20	स्वास्थ्य सेवा औषधी औजार शिविर संचालन	स्वास्थ्य शिविर संचालन	122552/-		
				639-078।1।26	महिला बालबालिका जेष्ठ नागरिक दलित जनजाती अपाङ्ग क्षमता बिकास कार्यक्रम	अवलोकन भ्रमण	131000/-		
				689-078।2।25	विविध कार्यक्रम	कार्यालय सामान	123870/-		
					कृषि पशु सेवा फलफुल वितरण कार्यक्रम र तालिम अवलोकन भ्रमण	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रममा खर्च भएको	192600/-		
					कृति कार्यमा प्रयोग हुने औजार उपकरण खरिद कौशीखेती	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रममा खर्च भएको	345600/-		
					कृषि तालिम	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रममा खर्च भएको	103000/-		
					कृषि पशु सेवा कार्यक्रम	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रममा खर्च भएको	387000/-		
					आयआर्जन कृषि औजार खरिद संचार विधुत तथ अन्य	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रममा खर्च भएको	300000/-		
				746-078।3।14	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा संचालन	अनुगमन भ्रमण	59681/-		
				746-078।3।14	विविध कार्यक्रम	अनुगमन भ्रमण	100000/-		
				780-078।3।21	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा संचालन	अध्ययन भ्रमण अवलोकन	138000/-		
				780-078।3।21	विविध खर्च	अध्ययन भ्रमण अवलोकन	17875/-		
				799-078।3।23	विविध खर्च	मसलण्ड	96728/-		
				जम्मा			2347968/-		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
३३			पूर्वी काठमाण्डौ नयाँ शहरी विकास आयोजनातर्फ: <table><tr><th colspan="4">पूर्वी काठमाडौं नयाँ शहरी विकास आयोजना</th></tr><tr><th colspan="4">आ.व. २०७७।०७८</th></tr><tr><th colspan="4">आय व्यय विवरण</th></tr><tr><th>आम्दानी विवरण</th><th>रकम</th><th>व्यय विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका अनुदान</td><td>५०,००,०००।-</td><td>उपभोग खर्च</td><td>२३,६६,२४५।-</td></tr><tr><td>गोकर्णेश्वर नगरपालिका अनुदान</td><td>३५,००,०००।-</td><td>कार्यालय सञ्चालन खर्च</td><td>२५,९२,१७७।-</td></tr><tr><td rowspan="2">शंखरापुर नगरपालिका</td><td>१५,००,०००।-</td><td>पूँजीगत खर्च</td><td>४५,७२,७२९।-</td></tr><tr><td></td><td>मौज्दात बाँकी</td><td>३,६८,८४९।-</td></tr><tr><td></td><td>१,००,००,०००।-</td><td></td><td>१,००,००,०००।-</td></tr></table>	पूर्वी काठमाडौं नयाँ शहरी विकास आयोजना				आ.व. २०७७।०७८				आय व्यय विवरण				आम्दानी विवरण	रकम	व्यय विवरण	रकम	कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका अनुदान	५०,००,०००।-	उपभोग खर्च	२३,६६,२४५।-	गोकर्णेश्वर नगरपालिका अनुदान	३५,००,०००।-	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२५,९२,१७७।-	शंखरापुर नगरपालिका	१५,००,०००।-	पूँजीगत खर्च	४५,७२,७२९।-		मौज्दात बाँकी	३,६८,८४९।-		१,००,००,०००।-		१,००,००,०००।-	
पूर्वी काठमाडौं नयाँ शहरी विकास आयोजना																																							
आ.व. २०७७।०७८																																							
आय व्यय विवरण																																							
आम्दानी विवरण	रकम	व्यय विवरण	रकम																																				
कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका अनुदान	५०,००,०००।-	उपभोग खर्च	२३,६६,२४५।-																																				
गोकर्णेश्वर नगरपालिका अनुदान	३५,००,०००।-	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२५,९२,१७७।-																																				
शंखरापुर नगरपालिका	१५,००,०००।-	पूँजीगत खर्च	४५,७२,७२९।-																																				
		मौज्दात बाँकी	३,६८,८४९।-																																				
	१,००,००,०००।-		१,००,००,०००।-																																				
३३.१			बैंक हिसाब मिलान: कार्यालयको श्रेष्ठा अनुसार बाँकी मौज्दात रु.३६८८४९। र बैंक हिसाब अनुसार अन्तिम मौज्दात बाँकी रु.१६३८०३६। देखिन्छ। त्यसैले कार्यालयले फरक रकम रु.१२७०३९६। हिसाब मिलान गरेको पाइएन ।																																				
३३.२			पेशकी बाँकी:गो.भौ.नै. ५८-२०७८।०१।०३ बाट शाखा अधिकृत याम कुमार कार्कीले सभा संचालन खर्च बापत रु.५०००० पेशकी लिएकोमा हालसम्म फछ्यौट भएको नदेखिएकोले आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ बमोजिम यथाशीघ्र असुल फछ्यौट गर्नु पर्ने रु	५०,०००																																			
३३.३	११३	२०७८-३-१९		११,९७९																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३३.४			आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायी नियमावली २०७७ को नियम ३९ (५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी गर्ने बिल भरपाइ प्रमाण र कागजात संलग्न गर्नु पर्ने र सोही नियमको उपनियम १० मा सरकारी रकम खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक वील भरपाई वा कागजात संलग्न भए वा नभएकोतथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नु पर्ने ब्यवस्था रहेको छ ।देहायका कारोवारमा रु ३५००। घर बहाल बढी भुक्तानी र रु ४१००। बहाल कर घटी असुल भएकोले सम्बन्धितबाट उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु (क) गोकर्णेश्वर न.पा. वडा नं. ५ स्थित तेज चौतारी महलको तेस्रो तलामा मिति १०७७।०४।०१ गते देखि लागू हुने गरी घरधनी श्री दिपक कुमार रीसालसंग सम्झौता गरी श्रावण देखि मिसर १२ गते सम्मको घर भाडा भुक्तानी गर्दा नियमानुसार जम्मा रु.१५४४००। भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु १५७९००। भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी रु.३५०० असुल हुनुपर्ने रु (ख) हाल कार्यालय रहेको घर भाडामा लिनको लागि घर भनी श्री सुनिता बानियासंग मिति २०७७।०८।०३ गते सम्झौता गरी मिति २०७७।०८।०१ देखि लागू हुने गरी मासिक ३३००० भुक्तानी गर्ने शर्तमा शर्तमा ८ महिनाको भाडा भुक्तानी गर्दा २६४००० भुक्तानी भएकोमा भुक्तानी गर्दा नियमानुसार १० प्रतिशत बहाल कर रु.२६४०० कट्टी हुनुपर्नेमा २४००० मात्र कर कट्टी गरी दाखिला भएकोले कट्टी भएको कम कर कट्टी रकम रु.२४०० असुल गर्नुपर्ने। (ग) आयोजना व्यवस्थापन उप समितीको मिति २०७७।०७।२८ गतेको निर्णय अनुसार आयोजना प्रमुख श्री दिपक श्रेष्ठलाई मासिक रु.२२०००। घर घाडा भुक्तानी गर्दा २०७७।०६।१ देखि २०७८।०३।३० गते सम्म ८ महिना १५ दिनको जम्मा रु.१८७००० मा नियमानुसार रु.१८७००। कर कट्टी गर्नुपर्नेमा रु १७०००। मात्र कट्टी गरी दाखिला भएकोले नपुग रु १७००। असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने।	७,६००
३३.५				
३४			आन्तरिक लेखापरीक्षणतर्फ	
३४.१	193	२०७७-१०-२८	फुलबारी मार्ग सडक उ.स. लाइ रु.५८२२०७/- भुक्तानी दिएकोमा गिट्टी ट्रीप भाडा बापत टिका बस्नेतलाई रु. ३४०००/- २. ढुंगा ढुवानी बापत नारायण भण्डारीलाई ०७७/९/१० मा रु १७०००/- भुक्तानी दिएको देखिएको छ । उक्त कारोबारमा १०% ढुवानी कर बापत रु. ५१०० भाडा कर असुल गरेको नदेखिएको रु	५,१००
३४.२	३१३	२०७८-१-९	काँडाघारी खानेपानी आयोजनाको ओभरहेड र अन्डरग्राउण्ड ट्यांकी निर्माण(कन्तिजेन्सी) बाट नेपाल विद्युत प्राधिकरण भुक्तानी भएको रु.५८९६८३/- को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तथा कार्य update बिल संलग्न नराखी भुक्तानी दिएको देखिएको रु.	५८९,६८३
३४.३	५०१		महादोल ढुंगे चौर ढल निर्माण उ.स. भू. ७५१५६००/- मा कार्यसम्पन्न तथा मुल्यांकन मा ३७ वटा म्यान होल कभर तर उ.स. को बिल मा ३६ वटा (प्रति गोता १११९१/- vat बाहेक) मात्र देखिएकोले सामान खपत नभई बढी भुक्तानी हुन गएको एक वटा म्यानहोल कभर को भ्याट सहित रु.१२६४५/- असुलउपर गर्नु पर्ने रु	१२,६४५
३४.४	620	२०७८-३-२४	नपा वाट ए.एन.एस अलुमिनियम प्रा.लि. भू. ४०६१०/- मा कहाँ लगाएको, कति एरियामा हो, प्राविधिक नापजाँच बेगर भुक्तानी भएको देखिएको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु	४०,६१०

३४५
क्रम ५

भौचर
नम्बर

भौचर मिति

विषय

४४१२४६
बैरुजु रकम

रित पुर्बकको बिजक पेश नभएको - : मु.अ.कर २०५३ को दफा १४ मा प्रत्येक दर्ता भएको व्यक्तिले तोकिएको ढाँचामा आफ्नो नाम ठेगाना तथा स्थायी लेखा नम्बर उल्लेखगरी अनुसूची बमोजिमको रित पुर्बकको सिलसिलेवार नम्बर सहितको कर बिजक जारी गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले यसवर्ष भुक्तानी दिएका निम्न निर्माण व्यवसायीहरूले कलर फोटो प्रिन्ट, हातले लेखेको बिजक नं. पेश गरेको अवस्थामा पनि भुक्तानी गरेको देखियो । कम्प्युटर प्रिन्ट बिजक नं. र हातले लेखेको बिजक नं. शिलशिलेवार नहुने गरेको अवस्थामा भुक्तानी लिएको मु.अ.कर र आम्दानी आय बिबरणमा समावेश नहुने हुदा त्यस्ता बिजकबाट भुक्तानी लिएको रकम आय बिबरणमा समावेश गरेको प्रमाण तथा मु.अ. कर समायोजन गरेको प्रमाण पेश हुनु पर्ने अन्यथा मु.अ.कर असुलउपर हुनुपर्ने रु.

भौ.नं./ मिति	उपभोक्ता समिति	निर्माण व्यवसायी	बिजक नं./बिजक जारी मिति	मु.अ.कर समेत भुक्तानी रकम	मु.अ.कर रकम	कैफियत
३६/०७७/६/२८	प्रहरी बिट	राजेश हार्डवेयर प्रा.लि.	NT-01144, ०१/०५/०७७	८१००	९३१.८६	बिल नं. NT-01144
	भवन निर्माण समिति	(६०४२८००३९)				को दुई वटा बिल रहेको
१४३/०७७/९/२०	बालपिठ टोल उ.स.	नवसिद्धी विनायक हार्डवेयर (३०२२९७६६५)	०७७/०८/०२	५५०१०	६३३२	बिल नं डबल प्रिन्ट (नबुझिएको)
१५८/०७७/९/२९	भिमबारी टोल समिति	आम्बिका ट्रेडर्स (६०८३८४७२४)	१४५/०७७/०९/१३	१००७१६	११५१६	आ.व. ०७५/७६ देखि non filer देखिएको
१८१/०७७/१०/२५	सयपत्री टोल सुधार समिति	ऊं त्रिनेत्र शंखर ट्रेडर्स(६०३३८७१७५)	०११,०१२ ०७७/१०/७	१३०५१५/-	१५०१५	बिल नं डबल प्रिन्ट (०११,०१२)
२०६/०७७/११/६	नमुना टोल सुधार समिति	सोफियाएण्ड सोनिया ट्रेडर्स (६०५६९७४४३)	९२/८८/८५/७५/६५, ०७७/१०/१५, १०/१०, १०/५, ९/१३, ८/२७	६३७२६३.५	७३३१३.५	income tax non-filer आ.व. ०७३/७४ देखि

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
									आ.वा.०७६/७७ सम्म	
			२१४/०७७/११/१६	वीरभद्र क्लब मार्ग नि.उ.स.	अविरल इन्द्रावती रोडाढुंगा वालुवा उधोग प्रा.लि.	९२४८,९५६०,९२६३/०७७/१०/१६,१०/२२,१०/१६	३००००/-	३४५१	income tax non-filer आ.वा.०७६/७७	
									vat non-filer since २०७७/M/४	
			२७४/०७७/१२/१९	वीरभद्र क्लब मार्ग नि.उ.स.	सुर्य विनायक तारजाली उधोग	४५/०७७/११/१६	२८३८९९/९८	३२६६१.०६	income tax non-filer आ.व.०७६/७७	
									vat non-filer since २०७६/M/१	
			३९०/०७८/२/२८	सडक निर्माण उ.स.	कागेश्वरी ब्रदर्स कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०९८१५८५६)	००८/०७८/०२/०१	७१६४२०/-	८२४२०	vat non-filer since २०७७/M/७	
			४०१/०७८/३/४	राना गाँउ डिलको पहिरो नियन्त्रण उ.स.	दिब्यज्योति निर्माण सेवा प्रा.लि (६०६५६९५३०)	००५/०७७/१२/०२	८९९०५९/९३	१०३४३१.६७	income tax non-filer आ.व. ०७५/७६,०७६/७७	
									vat non-filer since २०७६/M/५	
			५०१/०७८/३/२१	महादोल ढुंगे चौर ढल निर्माण उ.स.	निर्माण इट्टा तथा ट्राभल्स उधोग(६०४२४७३३६)	९८०,९८१,९८२,९८३,९८९,९९०,९९१/०७८/३/४ २५	३५००१७/५०	२५९५०	non filer आ.व. ०७६/७७	
			५६३/०७८/३/२४	महाकवि लक्ष्मी प्रा. देवकोटा	कागेश्वरी ब्रदर्स कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०९८१५८५६)	००९/०७८/२/२७	२९४९३/-	३३९३	vat non-filer since २०७७/M/६	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				प्रतिमा तथा उधान निर्माण उ.स.						
			५८१/०७८/३/२५	नामुनातोल सडक ढल निर्माण उ.स.	त्रिबेणी विल्डर्स(६०३६०१८९९)	०२५/०७८/१/१९	१३१००३/-	१५०७१	vat non-filer since २०७७/T/१	
			५८२/०७८/३/२५	सिंखडागाउँको माझ गाउँ सडक निर्माण उ.स.	त्रिबेणी विल्डर्स(६०३६०१८९९)	०४०/०७८/३/१	५६३९९९/८३	६४८८४.९३	vat non-filer since २०७७/T/१	
			६०२/०७८/३/२६	चापावोट सिंचाई कुलो उ.स.	हिलस्टोन स्याण्ड माइन्स एण्ड रिफैनारी प्रा.लि.	२३२,२३३/०७७/१०/२०,१७	२४०००/-	२८७५	विजक नं. २३२ र२३३ हातले लेखेको	
					जम्मा			४४१२४६.०२		
३५			आन्तरिक लेखापरीक्षणतर्फ:							
३५.१	180	२०७७-७-२०	रास्ट्रिय नागरिक समाज संचार सेवा भुक्तानी रु. २८२५० मिति २०७७/६/१५ कर विजक नं.७० हातले लेखेको तथा आ.वा. २०७६/७७ मा Non filer देखिएको कर योग्य रकम रु.२५००० भ्याट १३% ३२५० गरि जम्मा रु. २८२५०. सम्बन्धित कर कार्यालय बाट VAT समायोजन पत्र ल्याउनु पर्ने अन्यथा असुल उपर गर्नु पर्ने देखिएको रु							३,२५०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
३५.२	143	२०७७-६-२९	ओ.एस. इन्टरप्राइजेज (६१३१३७९३९) कार्यालय सामान खरिद भुक्तानीमा निम्न बमोजिम देखियो <table><tr><th>फर्मको नाम</th><th>मिति / विजक नं.</th><th>कर योग्य रकम</th><th>भ्याट रकम</th><th>जम्मा रकम</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td rowspan="3">ओ.एस. इन्टरप्राइजेज</td><td rowspan="3">०७७.६.२९/२</td><td rowspan="3">४९५००</td><td rowspan="3">६४३५</td><td rowspan="3">५५९३५</td><td>विजक नं.टिपेक्स लगाई अर्को २ नं. प्रिन्ट गरेको देखिन्छ</td></tr><tr><td>pink red कलर छ</td></tr><tr><td>invoice मात्र लेखिएको</td></tr><tr><td rowspan="2">ओ.एस. इन्टरप्राइजेज</td><td rowspan="2">०७७.६.३०</td><td rowspan="2">१७६९७</td><td rowspan="2">२३००</td><td rowspan="2">१९९९७</td><td>white कलर</td></tr><tr><td>Tax Invoice लेखिएको</td></tr></table> उक्त फर्मको दुवै कारोबारको vat रकमको सम्बन्धित कर कार्यालयबाट vat समायोजन पत्र ल्याउनु पर्ने अन्यथा vat रकम असुल उपर गर्नु पर्ने रु	फर्मको नाम	मिति / विजक नं.	कर योग्य रकम	भ्याट रकम	जम्मा रकम	कैफियत	ओ.एस. इन्टरप्राइजेज	०७७.६.२९/२	४९५००	६४३५	५५९३५	विजक नं.टिपेक्स लगाई अर्को २ नं. प्रिन्ट गरेको देखिन्छ	pink red कलर छ	invoice मात्र लेखिएको	ओ.एस. इन्टरप्राइजेज	०७७.६.३०	१७६९७	२३००	१९९९७	white कलर	Tax Invoice लेखिएको	८,७३५
फर्मको नाम	मिति / विजक नं.	कर योग्य रकम	भ्याट रकम	जम्मा रकम	कैफियत																				
ओ.एस. इन्टरप्राइजेज	०७७.६.२९/२	४९५००	६४३५	५५९३५	विजक नं.टिपेक्स लगाई अर्को २ नं. प्रिन्ट गरेको देखिन्छ																				
					pink red कलर छ																				
					invoice मात्र लेखिएको																				
ओ.एस. इन्टरप्राइजेज	०७७.६.३०	१७६९७	२३००	१९९९७	white कलर																				
					Tax Invoice लेखिएको																				
३५.३	४८६	२०७७-१२-६	न्यायिक समिति ईजलास भत्ता भू. रु १९५३०००/- सम्बन्धमा स्थानीय तह पदाधिकारी सुबिधा ऐन संसोधित को ८ क मा एकै प्रकृतिको बैठक बस्दा मासिक अधिमा ४ पटक को मात्र भट्ट पाइने उल्लेख रहेकोले समिति पदाधिकारी को असोज ६ बैठक पुस मा ५ बैठक भत्ता लिएको देखिन्छ तसर्थ ऐन अनुसार लिन नमिल्ने बढी २+१ = ३ वटा बैठकको जम्मा संयोजक ३* १४०० = ४२०० सदस्यहरु ६*१२००= ७२००/- गरि जम्मा ११४०० बढी भू.भएको, त्यस्तै कर्मचारी : २*१०००=२०००, १*५००=५००(५००+२०००= २५००/-)३*२५००=७५००/- गरी जम्मा रु १८९००। सम्बन्धित पदाधिकारीबाट असुल गर्नुपर्ने रु	१८,९००																					
३५.४	१७५	२०७८-३-१९	संघिय सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम (चालु) तर्फ गान्धी मा.वि. मा.त्रि.गणेश चन्दको ०७७ मङ्सिर देखि ०७८ असार सम्म १ ग्रेड बढी देखिएकाले विद्यालयको नाममा बढी निकासा भएको (१३२०*८)रु.१०५६०.००बढी भुक्तानी असुल गर्नुपर्ने रु	१०,५६०																					
३५.५	३२	२०७७-९-६	नगर स्वास्थ्यतर्फ महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका प्रोत्साहन भत्ता वितरण बापत गत आ.व. पेस्की फछ्यौट लक्ष्मी कोइराला को रु. ८६७६०० मा गोठार स्वास्थ्य चौकी- महिला स्यमंसेविका तारा सिलवाल को पौष २० मा मृत्यु भएको भनिए पनि माघ देखि असार सम्म ६ महिनाको मासिक भत्ता बुझेको देखियो। मृत्यु भएका व्यक्तिको नाम बुझेको भत्ता असुल फिर्ता हुनु पर्ने रु	६,०००																					
३६			जिन्सी तथा पेश्की:																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																												
३६.१			जिन्सी निरीक्षण- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ५० अनुसार बर्षका एक पटक जिन्सी निरीक्षण गराई प्रतिवेदन तयार गर्न पर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन तयार गरेको र यसबाट देखिएका कैफियत हरु तथा सुझाबहरुको कार्यन्वयन हुन आवश्यक देखिन्छ ।त्यसैगरी आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७को परिच्छेद १० मा सरकारी सम्पत्तिको जिम्मा, लगत र संरक्षणको व्यवस्था गरिएको छ । जस अनुसार कार्यालय प्रमुखको निर्देशन रेखदेख बमोजिम तोकिएका कर्मचारी बाट जिन्सी व्यवस्थापनको कार्य गर्नुपर्ने, सरकारी सम्पत्तिको उचित लगत राख्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । तर जिन्सी व्यवस्थापन गर्ने क्रममा प्राप्त भएका सम्पत्तिको यथार्थ लगत राख्ने, सहायक खाताको चुस्तदुरुस्त राख्नु पर्ने मा राखेको देखिएन। सम्पत्ति व्यवस्थापन लाई प्रभावकारी बनाउन online PMAS सिस्टम मा अनिवार्य जाने व्यवस्था गर्नु पर्ने तथा त्यसको लागि त्यस संग सम्बन्धित कर्मचारीलाई उचित तालिम को व्यवस्था गर्नुपर्ने देखिन्छ।																																																													
३६.२			पेशकी बाँकी: आर्थिक बर्षको अन्त्यसम्ममा फछ्यौट हुन बाँकी देहायका व्यक्ति तथा संस्थाको नाममा रहेको पेशकी रकम आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन बमोजिम यथाशीघ्र फछ्यौट हुनु पर्ने रु. <table border="1"> <thead> <tr> <th>पेशकी मिति</th><th>गो.भा. नं.</th><th>पेशकी लिनेको नाम नामेसी</th><th>म्याद ननाघेको</th><th>म्याद नाघेको</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="5">कर्मचारी</td></tr> <tr> <td>२०७८/०३/०४</td><td>१६१</td><td>लक्ष्मी कोईराला</td><td>०</td><td>२०,०००</td></tr> <tr> <td>२०७८/०३/०४</td><td>१६१</td><td>लक्ष्मी कोईराला</td><td>०</td><td>२५,१५०</td></tr> <tr> <td>२०७८/०३/०४</td><td>१६१</td><td>लक्ष्मी कोईराला</td><td>०</td><td>२,५०,०००</td></tr> <tr> <td>२०७८/०३/०४</td><td>१६१</td><td>लक्ष्मी कोईराला</td><td>०</td><td>१,००,०००</td></tr> <tr> <td>२०७८/०३/२७</td><td>१२९</td><td>लक्ष्मी कोईराला</td><td>०</td><td>३,००,०००</td></tr> <tr> <td>२०७८/०३/२७</td><td>१२९</td><td>लक्ष्मी कोईराला</td><td>०</td><td>२,००,०००</td></tr> <tr> <td>२०७८/०३/२७</td><td>१२९</td><td>लक्ष्मी कोईराला</td><td>०</td><td>१,००,०००</td></tr> <tr> <td>२०७८/०३/२७</td><td>१२९</td><td>लक्ष्मी कोईराला</td><td>०</td><td>१,४०,०००</td></tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td><td>०</td><td>११,३५,१५०</td></tr> <tr> <td colspan="5">ठेकेदार</td></tr> </tbody> </table>	पेशकी मिति	गो.भा. नं.	पेशकी लिनेको नाम नामेसी	म्याद ननाघेको	म्याद नाघेको	कर्मचारी					२०७८/०३/०४	१६१	लक्ष्मी कोईराला	०	२०,०००	२०७८/०३/०४	१६१	लक्ष्मी कोईराला	०	२५,१५०	२०७८/०३/०४	१६१	लक्ष्मी कोईराला	०	२,५०,०००	२०७८/०३/०४	१६१	लक्ष्मी कोईराला	०	१,००,०००	२०७८/०३/२७	१२९	लक्ष्मी कोईराला	०	३,००,०००	२०७८/०३/२७	१२९	लक्ष्मी कोईराला	०	२,००,०००	२०७८/०३/२७	१२९	लक्ष्मी कोईराला	०	१,००,०००	२०७८/०३/२७	१२९	लक्ष्मी कोईराला	०	१,४०,०००	जम्मा			०	११,३५,१५०	ठेकेदार					८,१६०,१५०
पेशकी मिति	गो.भा. नं.	पेशकी लिनेको नाम नामेसी	म्याद ननाघेको	म्याद नाघेको																																																												
कर्मचारी																																																																
२०७८/०३/०४	१६१	लक्ष्मी कोईराला	०	२०,०००																																																												
२०७८/०३/०४	१६१	लक्ष्मी कोईराला	०	२५,१५०																																																												
२०७८/०३/०४	१६१	लक्ष्मी कोईराला	०	२,५०,०००																																																												
२०७८/०३/०४	१६१	लक्ष्मी कोईराला	०	१,००,०००																																																												
२०७८/०३/२७	१२९	लक्ष्मी कोईराला	०	३,००,०००																																																												
२०७८/०३/२७	१२९	लक्ष्मी कोईराला	०	२,००,०००																																																												
२०७८/०३/२७	१२९	लक्ष्मी कोईराला	०	१,००,०००																																																												
२०७८/०३/२७	१२९	लक्ष्मी कोईराला	०	१,४०,०००																																																												
जम्मा			०	११,३५,१५०																																																												
ठेकेदार																																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				२०७७/०४/०१	१	आहाना कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	०	०		
				२०७७/०४/०१	१	सुर्यचन्द्र कन्स्ट्रक्सन कम्पनी प्रा.लि.	०	०		
				२०७७/०४/०१	१	सुर्यचन्द्र कन्स्ट्रक्सन कम्पनी प्रा.लि.	०	०		
				२०७७/०६/०५	४	टाइगर कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि.	६,४८,०००	०		
				२०७७/०७/०३	६९	वाइवा एण्ड लामा । कृष जे.भी	१९,००,०००	०		
				२०७७/०७/२७	९०	पि.आर. । महर्जन निर्माण सेवा जे.भी.	१९,३३,०००	०		
				२०७७/०७/२७	९१	शुभकामना निर्माण सेवा प्रा. लि.	५,६०,०००	०		
				२०७७/०८/२२	१००	शुभकामना निर्माण सेवा प्रा. लि.	१८,५०,०००	०		
				२०७७/०८/२२	१०२	थापा - ओम निलकण्ठेश्वर जे. भी.	१०,८८,०००	०		
				२०७७/०८/२५	१०६	लक्ष्मी बैंक लिमिटेड / खड्का सगून सगरमाथा जे.भी.	३,१०,८२,०००	०		
				२०७७/०८/२८	११०	लोपूर्ण कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	५,७८,०००	०		
				२०७७/०८/२८	१११	वाइवा एण्ड लामा । कृष जे.भी	६,८८,०००	०		
				२०७७/०८/२८	११३	गौरी गणेश – कृष जे.भि.	१३,९६,०००	०		
				२०७७/०९/०५	१२३	महादेव खिम्ती-जाम्बला जे.भी.	१३,६१,०००	०		
				२०७७/०९/१५	१३९	पि.आर. । महर्जन निर्माण सेवा जे.भी.	१२,६४,०००	०		
				२०७७/०९/२७	१४५	गौरि गणेश निर्माण सेवा	१५,००,०००	०		
				२०७७/०९/२७	१४५	गौरि गणेश निर्माण सेवा	६,५०,०००	०		
				२०७७/०९/२८	१५२	ज्ञानज्योति/पि.वि.एस.टि.-जे.भी.	१९,०९,०००	०		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				२०७७/०९/२८	१५३	शिव शक्ति- सुपिरियर- मालिका जे.भि.	२१,४०,०००	०		
				२०७७/०९/२८	१५४	शिव शक्ति- सुपिरियर- मालिका जे.भि.	२८,४०,०००	०		
				२०७७/१०/०६	१६४	अबिसा / बिकोन जे भी	९,६३,२००	०		
				२०७७/१०/२५	१८०	लोपूर्ण कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	८,००,०००	०		
				२०७७/११/०६	२०८	ड्रागन - गिर्वाण जे. भी.	१६,७०,०००	०		
				२०७७/११/०६	२१०	ज्ञानज्योति/पि.वि.एस.टि.-जे.भी.	८,०५,०००	०		
				२०७७/१२/०१	४	एस. पि. पि. कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि.	१,०९,२००	०		
				२०७७/१२/०१	४	एस. पि. पि. कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि.	६,४६,१००	०		
				२०७७/१२/०१	४	एस. पि. पि. कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि.	१,५४,७००	०		
				२०७७/१२/१२	२६६	बालकोट आर आर जे.भी	२०,८४,०००	०		
				२०७७/१२/२५	२८७	कौशिल बस्नेत - न्यु नेशनल जे. भी.	१,७५,०००	०		
				२०७८/०१/१४	३२०	ज्ञानज्योति/पि.वि.एस.टि.-जे.भी.	१७,६०,०००	०		
				२०७८/०२/३०	८	लोपूर्ण कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	०	४,२४,०००		
				२०७८/०३/०६	४०४	आर.एण्ड सि.एस बिल्डर्स प्रा.लि.	०	१२,५०,०००		
				२०७८/०३/०९	१०	किशन - सुसन जे.भि.	०	५,५०,०००		
				२०७८/०३/१०	४२८	त्रैलोक्य बिल्डर्स एण्ड कन्सल्टेन्टस् प्रा लि	०	४,०१,०००		
				२०७८/०३/१९	१५	श्रृजना गौतम कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि.	०	५,४१,०००		
				२०७८/०३/१९	४७७	स्लेट । बि एण्ड बि । त्रिवेणी जे.भी.	०	२३,६२,०००		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
				जम्मा		६,२५,५४,२००	५५,२८,०००		
				संस्थागत					
				२०७७/०४/०१	१	नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि अनुसन्धान केन्द्र	०	०	
				२०७७/०४/०१	१	सिप्रदी ट्रेडिङ प्रा.लि.	०	०	
				२०७७/१२/१०	४९६	अमर सिंह कल्ब	४५,०००	०	
				२०७८/०३/२३	७९०	नमुना नगर बस्ति सेवा समाज	०	१,५०,०००	
				जम्मा			४५,०००	१,५०,०००	
				व्यक्तिगत					
				२०७७/११/०५	५७	बाबुराम मगर	८०,०००	०	
				२०७८/०१/०३	११७	लक्ष्मी कोइराला	१,१७,८५०	०	
				२०७८/०१/१०	५९२	गणेश प्रसाद दाहाल	१४,०००	०	
				२०७८/०३/०४	१५८	बाबुराम मगर	०	२,०२,०००	
				२०७८/०३/२२	५३	राम बहादुर देउजा	०	३,००,०००	
				२०७८/०३/२३	४५	कृष्ण बहादुर खत्री	०	८५,०००	
				२०७८/०३/२३	४५	कृष्ण बहादुर खत्री	०	२,७९,३००	
				२०७८/०३/२४	२१३	लक्ष्मी कोइराला	०	३,५४,०००	
				२०७८/०३/२६	१२६	बाबुराम मगर	०	१,२६,७००	
				जम्मा			२,११,८५०	१३,४७,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				कुल जम्मा	६,२८,११,०५०	८१,६०,१५०		
३७	११३	२०७८-३-१९	नगर स्वास्थ्यतर्फ नगर स्वास्थ्यतर्फ पाथिभरा मेडिसिन एण्ड सर्जिकल सप्लायर्स (६०९७९९९९४) भू. रु. १२५८३४/- मा बिल नं २१..४ /०७८/२/२४ बिजक नं केरमेट गरेको पाइएकोले उक्त बिल को vat समायोजन पत्र सम्बन्धित आ.रा.का. बाट ल्याउनु पर्ने अन्यथा vat रकम रु .११९७९/५० असुल उपर गर्नु पर्ने रु					११,९७९
३८			आन्तरिक लेखापरीक्षण: आन्तरिक लेखापरीक्षणले ओल्याएका देहायका ब्यहोराहरुको सम्बन्धमा असुल फछ्यौट एवं सुधार गर्ने तर्फ पालिकाले बिशेष ध्यान पुर्याउनु पर्दछ । (क) संचित कोष संक्षिप्त विवरण अनुसार यस आ.व.२०७७/७८ को आम्दानी (आय) जम्मा रु.१२८८३६९५७१.४७ अनुदान फिर्ता रकम रु. ५०८३०९८२.२८ घटाउदा हुने जम्मा आम्दानी रु. १२३७५३८५८९.०० देखिन्छ तर उक्त आम्दानी रकम संचित कोष आयव्यय विवरण अनुसारको आय रु. १२३७५३४६३४.१९ मा रु.३९५४.८१ घटी देखिएको अर्थात फरक पाइएकोले फरक पर्नाको कारण यकिन गरि यथार्थ हिसाव तयार गर्नु पर्ने देखियो । (ख) आ.व.२०७७/७८ आकस्मिक कोष खाता को मौज्दात विवरण अनुसार बैंक अनुसार अन्तिम मौज्दात रु. ३२५०००४/- देखिएकोमा आ.व. को अन्त्यमा बैंक statement अनुसार रु.२९९९७७४/- रहेको देखियो । उक्त फरक रकम रु २५०००० श्रीकृष्ण प्रणामी सेवा समितिलाई भुक्तानी गर्दा हाते भौचर उठाएको तर सिस्टम मा इन्ट्री गर्न छुट भएकोले फरक परेको देखियो । (ग) चालु.आ.व.मा नगरपालिकाले संधिय सरकार बाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (अनुदान) अन्तर्गत प्राप्त रु. ४६६२९३२२८.७२ मा खर्च हुन बाँकि रकम रु.२४४५००००फिर्ता हुनुपर्नेमा नभई आ.व.२०७८/८९को शुरुमा उक्त रकम फिर्ता भएको छ। (घ) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २४ वमोजिम स्थानीय तहले योजना वनाउँदा सहभागितमूलक, उत्पादनमूलक र प्रतिफल प्राप्त योजना छनौट गरी प्राथमिकिकरण गर्नुपर्ने र योजना बनाउँदा मध्यम तथा दिर्घकालीन प्रकृतिका आयोजनाहरुको सूची समेत तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले योजना छनौट गर्दा ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप दिर्घकालिन प्रकृतिका ठुला योजना छनौटलाई प्राथमिकतामा राखनुपर्दछ । (ङ) कार्यालयले यो वर्ष रु. २०६२१७६२३.८६ आन्तरिक आय प्राप्त गरेको छ । आन्तरिक आयलाई थप प्रभावकारी बनाउन आम्दानीका अन्य थप स्रोत पहिचान गरी आम्दानी तथा करका दायरा बढाई आय आर्जन वृद्धी गर्ने तर्फ विशेष ध्यान दिन उपयुक्त हुने देखिन्छ । (च) स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५८ मा गाँउ-नगरपालिकाले आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र रहेका विभिन्न व्यवसाय गर्ने व्यक्तिबाट व्यवसाय कर उठाउनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । यस वर्ष कार्यालयले व्यवसाय कर १८१४०६९५.००संकलन गरेको अभिलेख छ । कार्यालयले व्यक्तिगत स्वघोषणाका आधारमामात्र व्यवसाय दर्ता र नविकरण गर्ने नगरी व्यवसाय दर्ता नभएका व्यवसायीहरुको अनुगमन सहित आफूभित्र क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका सम्पूर्ण व्यवसायीको अभिलेख तथा लगत राखि करको दायराभित्र ल्याउनु पर्दछ साथै व्यवसायिक कर पुँजीगत लगानीका आधारमा पनि राजश्व दररेट निर्धारण गरे बढी राजश्व संकलन हुने अपेक्षा गर्न सकिन्छ ।					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
			(छ) नगरपालिकाबाट तोकिएको न्युनतम बहाल दर भन्दा कम नभएको बहाल सम्झौता पेश भएकोमा सोहि बमोजिम र न्युनतम दर भन्दा कम भएमा वडाका सडक अनुसारको बहाल दररेट प्रति महिना व्यवसायिक तथा आबासिय (प्रति स्क्वार फिट) का आधारमा लिनु पर्नेमा कतिपय वडामा न्युनतम दररेट भन्दा कम बहाल कर लिने गरेको पाइयो यसले राजश्वको आयमा कमि हुन जाने देखिन्छ त्यसैले आर्थिक ऐनमा भएकोव्यवस्थाको पालना हुनुपर्दछ साथै बैंकिंग प्रयोजनका लागि घरबहाल सम्झौता जति महिनाको गरेपनि बहालकर सोहीअनुसारको उताउना नसकिएको देखिएको छ यसको लागि न्युनतम महिनाको महिनाको बहालकर उठाउन अनिवार्य गराउनु पर्ने देखियो (ज) भवन निर्माण मापदण्ड ,२०७५ को दफा ४५ पोइन्ट २ मा अस्थाई टहराहरु एक तल्ला मात्र स्वीकृत गर्न सकिने छ आबासिय अस्थाई टहरा निर्माण स्वीकृत कार्य वडाले गरि व्यवसायिक टहरा स्वीकृति वडा कार्यालयको सिफारिसमा नगरपालिका बाट गरिने छ भनि उल्लेख गरिएको छ कतिपय वडा कार्यालयले प्राबिधिकको सिफारिस बेगर आबासिय/ व्यवसायिक टहरा निर्माणको स्वीकृति पनि दिने गरेको पाईयो यस्तो कार्यमा नियन्त्रण गर्नु पर्दछ (झ) स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६४ बमोजिम सिनेमा, भिडियो हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, संगीत, थियटर मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल, ऐतिहासिक स्थलको प्रवेश शूलकमा कर लिनुपर्ने व्यवस्था छ आर्थिक वर्ष ७७/७८मा कार्यालयले यस शीर्षकमा कर संकलन गरेको नदेखिदा यस क्षेत्र तर्फ राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन गरि क्षेत्रभित्रवाट उठ्नु पर्ने मनोरञ्जन कर एकिन गरी असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ (ञ) आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली ,२०७७ को परिच्छेद ६ दफा ५८ अनुसार राजश्व दाखिला तथा राजश्व लेखा सम्बन्धमा व्यवस्था गरिएको छ उक्त व्यवस्था अनुसार कायालयले दैनिक राजश्व नगद बढीमा पाँच हजार सम्म नगदै बुझिलिई सो भन्दा बढी रकम बैंक मार्फत दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ साथै जम्मा भएको राजश्व सम्बन्धी संशोधन फिर्ता गर्नुपर्नेमा कार्यालयले निर्णय गरी सम्बन्धीत शिर्षक मार्फत संशोधन, फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ र त्यस्तो फिर्ताको प्रक्रिया १ वर्ष भित्र सुरु गरि सक्नु पर्ने अन्यथा संचित कोषमा दाखिला भएको मानिने व्यवस्था रहेको छ यस नगरपालिका अन्तरगतका कतिपय वडा कार्यालयले जम्मा भएको राजश्व स्वयं फिर्ता गर्ने गरेको देखियो यसर्थ यस्तो राजश्व फिर्ता सम्बन्धमा ऐनमा भएको व्यवस्थाबाट मात्र प्रकृया अघि बढाउन उपर्युक्त हुने देखिन्छ (ट) सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ (१२) मा उपभोक्ता समिति द्वारा निर्माण कार्य सम्पन्न भए पछि सार्वजनिक निकायले सो को रेखदेख मर्मत सम्भार गर्ने जिम्मेबारी समेत तोकि आयोजनाको स्वामित्व उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायलाई नै हस्तान्तरण गर्नु पर्ने व्यवस्था छ तर उपभोक्ता समितिद्वारा निर्माण सम्पन्न भएको योजनाहरु कार्यालयले रेखदेख मर्मत सम्भारको जिम्मेबारी सहित समुदायलाई हस्तान्तरण गर्ने गरेको छैन यसवाट सम्पन्न योजनाको उपभोक्ता, मर्मत सम्भार, रेखदेख र स्वामित्व एवम योजनाको निरन्तरतामा असर परेको छ अतः सम्पन्न योजनाहरु उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायलाई हस्तान्तरण गर्ने गरिनु पर्दछ													
३९			डिपीआर खर्च: बजेट व्यवस्था भई कार्यान्वयन हुने आयोजनाको मात्र गुरुयोजना डीपीआर लगायतको अध्ययत गरी प्रतिवेदन तयार गर्नु पर्दछ यस स्थानीय तहले यो बर्ष स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम अनुसार देहायबमोजिमको कार्य परामर्शदाताबाट गराई प्रतिवेदन प्राप्त गरेको छ <table><tr><td>कार्यक्रमको नाम</td><td>परामर्शदाता</td><td>स्वीकृत</td><td>खर्च रकम</td><td>अध्ययनबाट</td><td>कैफियत</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	कार्यक्रमको नाम	परामर्शदाता	स्वीकृत	खर्च रकम	अध्ययनबाट	कैफियत							
कार्यक्रमको नाम	परामर्शदाता	स्वीकृत	खर्च रकम	अध्ययनबाट	कैफियत											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
					बजेट		निर्धारण भएका आयोजनाको लागत		
			आलापोट स्थित पिप्लेखोल्सा डाँडाको सार्वजनिक जग्गामा बाल विकास माध्यमिक विद्यालय भवन Parape	श्री Gauri and Gayatri Consultant Pvt. Ltd., जोरपाटी, काठमाडौं	३००	२९७।	८५४८३।	कार्यन्वयन भइरहेको छ ।	
			डोटेलडेरी पश्चिमतर्फ रहेको महान्टार पार्कको विस्तृत सर्वेक्षण गरी DPR तयार गर्ने कार्य	श्री Welink Associates Pvt. Ltd. नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं	३००	२९६	१०१८५२	कार्यन्वयन भएको छैन ।	
			काँडाघारी खानेपानी आयोजनाको थप १ वटा ४५०	श्री आर.एस. एसोसियट्स, सिनामंगल, काठमाडौं	२००	१६७		DPR तयार हुदै ।	
			विभिन्न सडक निर्माण कार्यको DPR तयार गर्ने कार्य	श्री इन्जिनियरको घर प्रा.लि., जडिबुटी, काठमाडौं	५००	२६०१५५		कार्यन्वयन भइरहेको छ ।	
			आदर्श माध्यमिक विद्यालय परिसरको Landscape Design गर्ने कार्य	श्री ए.एस. कन्सल्ट प्रा.लि., नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं	३००	२९४	४८९६८।९	कार्यन्वयन भइरहेको छ ।	
			चिप्लेगाँडा – र्याडर सडक खण्डमा पहिरो रोकथाम गर्ने कार्यको विस्तृत सर्वेक्षण, Soil Test गरी Slope Stability Analysis गरेर आवश्यक कार्य गर्न DPR तयार गर्ने कार्य	श्री प्लानेट टेष्ट प्रा.लि., शान्तिनगर, काठमाडौं	३००	२८९	२६१८४	कार्य सम्पन्न भइसकेको	
			तेज विनायक माध्यमिक विद्यालय परिसरको Landscape Design गर्ने कार्य	श्री माउन्ट मकालु इन्जिनिरिङ प्रा.लि., महालक्ष्मी न.पा. - २, ललितपु	३००	२९४	२१५०३	कार्य सम्पन्न भइसकेको छ ।	
			काँडाघारी खानेपानी आयोजनाबाट खानेपान वितरणका लागि DI Pipe विछ्याउने लाइने	श्री वान डिग्री कन्सल्ट्यान्ट	८५	८५		कार्य सम्पन्न	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम																				
			कार्यको विस्तृत सर्वेक्षण, ड्रइङ्ग, डिजाइन सहितको लागत अनुमान तयार गर्ने कार्य	प्रा.लि., तिनकुने, काठमाडौं				भइसकेको ।																					
			मूलपानी नगर अस्पतालमा भेन्टिलेटर सहितको आईसियु सेवा सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने उपकरण खरिद गरी जडान गर्ने कार्य र मूलपानी नगर अस्पतालमा	श्री हेल्थ-टेक इन्जिनियरिङ्ग एण्ड कन्सल्टेन्सी (एच-टेक) प्रा.लि.,	१००	१००	१६२८९	कार्यसम्पन्न हुने अवस्था रहेको ।																					
			वडा नं ९ कार्यालयको रेट्रोफिटिङ कार्यका लागि DPR गरी लागत अनुमान तयार गर्ने कार्य	श्री अर्थक्वेक सेफ्टी सोलुसन, सैंबु ललितपुर	४००	२७४	२८८६	कार्यन्वयन भइरहेको																					
यस्तो अध्ययन कार्य गराउँदा लाग्ने खर्चको लागत अनुमान तयार गर्दा कुनै आधार नलिई स्वीकृत बजेट बमोजिमकै रकम खर्च गरेको उपयुक्त देखिएन । डी.पी.आर.तयार गर्दा गाउँपालिकाको प्राविधिक जनशक्ति प्रयोग नगर्नाको कारण स्पष्ट गर्दै आगामी दिनमा आगामी दिनमा गाउँपालिकाको प्राविधिक जनशक्तिबाट यस्तो कार्य गराउनु पर्दछ । साथै यसरी अध्ययन प्रतिवेदन तयार भएका आयोजनाहरु कार्यान्वयनमा गएको समेत नदेखिएकोले खर्चको सार्थकता समेत देखिएन ।																													
४०			सम्परीक्षण अनुगमन तथा सम्परीक्षण – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने व्यवस्था रहेको छ।सोही एनको दफा ८४ (२)(घ) मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ। यो वर्षको लेखापरीक्षणको क्रममा सम्परीक्षण भई गत बर्षसम्मको बाँकी बेरुजु निम्नानुसार रहेको छ।यस वर्ष फछ्यौट भएको वेरुजुको स्थिति निम्नानुसार रहेको छ। रु हजारमा <table><tr><td>गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)</td><td>यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू(B)</td><td>गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (C=A-B)</td></tr><tr><td>१५५६०३</td><td>२०१७२</td><td>१३५४३१</td></tr></table> यस वर्ष फछ्यौट भएको वेरुजुको स्थिति निम्नानुसार रहेको छ । <table><tr><td>आ.व.</td><td>वेरुजु दफा नः</td><td>सम्क्षिप्त व्यहोरा</td><td>फछ्यौट रकम</td></tr><tr><td rowspan="3">२०७४/७५</td><td>३४.२</td><td>पेशकी फछौट</td><td>९६००००</td></tr><tr><td>६२</td><td>करकट्टी गरेको</td><td>४८०००</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td></tr></table>							गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू(B)	गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (C=A-B)	१५५६०३	२०१७२	१३५४३१	आ.व.	वेरुजु दफा नः	सम्क्षिप्त व्यहोरा	फछ्यौट रकम	२०७४/७५	३४.२	पेशकी फछौट	९६००००	६२	करकट्टी गरेको	४८०००			
गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू(B)	गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (C=A-B)																											
१५५६०३	२०१७२	१३५४३१																											
आ.व.	वेरुजु दफा नः	सम्क्षिप्त व्यहोरा	फछ्यौट रकम																										
२०७४/७५	३४.२	पेशकी फछौट	९६००००																										
	६२	करकट्टी गरेको	४८०००																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
					६६	प्रमाण पेश	२८७८२		
					७७	राजस्व दाखिला	५७७		
					७८	असुल	१०००		
					७९.१	असुल भई दाखिला	९६७९९.२२		
				जम्मा			११३५१५८.२२		
				२०७५/७६	१६	मु.अ कर समायोजन पत्र पेश	१३६०५४		
					२६	वेरुजु खातामा दाखिला	४५२००		
					४३	विद्यालयको संघिय कोषमा दाखिला	५११२२७		
					४६.२	राजस्व दाखिला	२१०९५१		
					४६.३	राजस्व दाखिला	२००		
					४६.६	वडा न:८ को राजस्व दाखिला	२१६३२		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
					४६.८	राजस्व दाखिला	१४३५		
					४६.९	चुनदेवि मन्दिर निर्माण समिति संचित कोषमा दाखिला	९२९५		
					४६.२३	शिक्षकको बढी ग्रेड संचित कोषमा दाखिला	५७२९४		
					४७	पेशकी फछौट	९६९८५३२		
				जम्मा			१०६९१८२०		
				२०७६/७७	१४	नगरसभाबाट निर्णय	१६५६०००		
					२१	रकम दाखिला	१२४७८		
					२३.१	वेरुजु दाखिला	२१००		
					२८	नगर सभाको निर्णय	२६२८८८		
					३६.१	राजस्व दाखिला	३४३००		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
					४२.१.५	राजस्व वाँडफाँड	१३५७३५६		
					४४.५	वेरुजु खातामा दाखिला	३४३२४		
					४४.६	वेरुजु खातामा दाखिला	२३८५८		
					४९	नियमित भएको	४९६२०१७.०५		
				जम्मा			८३४५३२१.०५		
				कूल जम्मा			२०१७२२९९। २७		
				अद्यावधिक वेरुजु: यस पालिकाको २०७७।७८ सम्मको फछ्यौट गर्न बाँकी बेरुजुको स्थिति देहायअनुसार रहेको छ। रु हजारमा					
				गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B)	यो वर्ष कायम बेरुजु (C)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु (D)	अध्याविधिक बाँकी बेरुजु (E=A- B+C+D)	
				१५५६०३	२०१७२	१०६९८४		२४२४१५	